
MIKOR AZ ÉLETFÁK DŐLNEK…
Megrendítő, hogy pár nap alatt két 
nagyon értékes túrkevei barátunk ha-

gyott itt bennünket végleg: Pólya Pál 
és Csajbók Ferenc.
Nyugodjanak békében!

ÖNKORMÁNYZATI HAVILAP

XXXVI. évfolyam / 2025. június ÚJSÁG
TÚRKEVE

REDEMPTIO
Május 8-án emlékeztek a Redemptiora 
a Millenniumi Emlékparkban. Most raj-
tunk a sor, hogy méltók legyünk örök-

ségükhöz.

ÁTADTÁK A PÁKÁSZÖSVÉNYT
Túrkeve Város Önkormányzata a páká-

szatnak emléket állítva, annak bemuta-

tására, az egykori túrkevei réti élet meg-

ismertetésére hozta létre az ösvényt.
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TRIANON
A NEMZETI ÖSSZETARTOZÁS NAPJA

A trianoni béke vagy trianoni béke-
diktátum a történelmi Magyarország I. 
világháború utáni fölosztását rögzítette 
a nemzetközi jog számára értelmezhe-
tő dokumentumban, a Párizs környéki 
békeszerződések egyik elemeként. A 
békekötés meghatározta Magyarország 
új határait, azok között megszüntette 
az ország közvetlen katonai fenyege-
tettségét és sok kis multinacionális ál-
lamot hozott létre a birodalom helyett. 
Az eseménynek meghatározó gazdasá-
gi és kulturális hatásai lettek.

„Semmi kétség, hogy Magyarorszá-
got igazságtalanság érte, s ez az igaz-
ságtalanság olyan természetű volt, 
amelybe jó lélekkel nehéz volt belenyu-
godni: a történeti Magyarország terü-
leti állományát az etnikai elv alapján 
bontották széjjel, ugyanakkor azon-
ban ezt az etnikai elvet Magyarország 
terhére nyilvánvalóan megsértették.” 
(Bibó István történész)

Tény, hogy az I. világháborúban a 
vesztesek oldalán állt az országunk, 
tény, hogy a győztesek diktálnak, de 
ez mit sem von le abból a fájdalmas 
érzésből, amit ma is jelent sokak szá-
mára a békediktátum, s annak hatásai. 
A trianoni békeszerződésre emlékez-
ve június 4-ét a magyar Országgyűlés 
2010-ben a nemzeti összetartozás nap-
jává nyilvánította. Tarján M. Tamás az 
alábbiakban közölt írása körvonalazza 
az események alakulását:

„1920. június 4-én írták alá a 
versailles-i Nagy-Trianon palotában 
azt a békediktátumot, mely területe 
kétharmadával megcsonkította a 
történelmi Magyarországot.

Az 1918. november 3-án Padovában 
– még a Monarchia részeként – majd 
november 13-án Belgrádban fegyver-
szünetet kérő Magyarország elvesz-
tette az első világháborút, így aztán 
szembe kellett néznie a soknemzeti-
ségű Monarchia korábbi kisebbségei-
nek követeléseivel. Az ország területén 
egyre-másra alakultak a nemzetiségi 
tanácsok, melyek programjában a há-
ború előtti cseh, román, délszláv ter-
vek párosultak az antant ígéreteivel. 
Ezek a tervek Magyarország területé-
nek felosztását helyezték kilátásba. A 
tervezett békekonferencia jóindulata 
érdekében az őszirózsás forradalom 

(1918. október 31.) után nép-
köztársaságot létrehozó Káro-
lyi Mihály és kormánya nem 
állta útját a Felvidéket, Erdélyt 
és Délvidéket megszálló szerb, 
csehszlovák és román hadse-
regeknek, ez pedig súlyos hi-
bának bizonyult. Mint utóbb 
kiderült, ezek a csapatok nem 
a békeszerződés aláírásáig – 
tehát pusztán rendfenntartási céllal 
– szállták meg az ország nagy részét, 
hanem már a később elcsatolt területe-
ket vették birtokba. Magyarországnak 
1918 őszén talán még elegendő ereje 
lett volna a megszállók megállítására, 
de miután 1919 februárjára az ország 
területe a maihoz hasonló méretűre 
zsugorodott, erre már esély sem ma-
radt. A trianoni határokat elsősorban 
az erő alapján szabták meg, és a pacifis-
ta politikát választó, hadseregét lesze-
relő Károlyi-kormányzat éppen ezzel 
rendelkezett legkevésbé.

A trianoni békeszerződés a 
versailles-i békerendszer részeként 
született meg, melyet a világháború 
lezárását követően egy másfél éves 
konferencia készített elő. A győztes 
antant hatalmak 1919. január 18-án 
kezdték meg a tanácskozást a Párizs 
környéki kastélyokban.

A magyar politikai vezetés – 1919 
márciusáig a Károlyi-kormány – kez-
detben optimizmussal tekintett a tár-
gyalásokra, de miután onnan csak 
további területek kiürítését követelő 
jegyzékeket kapott, végül belebukott 
ebbe a reménybe. A gróf Apponyi Al-
bert által vezetett magyar delegáció 
hosszas munka után, Teleki Pál „vörös 
térképével”, etnikai, néprajzi, történel-
mi munkák és érvek tucatjával érke-
zett meg 1920 januárjában Párizsba 
– mindhiába. A konferencián Magyar-

országnak nem volt lehetősége érveket 
hozni a csehszlovák, román és délszláv 
területi követelések, a hamisított etni-
kai adatok és kérdőívek ellenében, az 
antantnak lényegében semmi másra 
nem volt szüksége, mint két megbí-
zottra, akik aláírják majd a kész szerző-
dést. Erre az aktusra végül 1920. június 
4-én, a Nagy-Trianon palotában került 
sor, ahol két teljesen súlytalan politi-
kus, Benárd Ágoston és Drasche-Lázár 
Alfréd írta alá a trianoni békediktátu-
mot, ezzel szentesítették a történelmi 
Magyarország szétszakítását.

A trianoni béke pontjai ismertek: 
Magyarország elveszítette területé-
nek és lakosságának mintegy kéthar-
madát, ennek megfelelően 320 ezer 
négyzetkilométer területű, húszmilliós 
középhatalomból 90 ezer négyzetkilo-
méteres, hétmillió lakost számláló kis 
állammá vált. Románia megszerezte a 
Partiumot és Erdélyt, a délszláv állam a 
Délvidéket, Csehszlovákia pedig a Fel-
vidéket és Kárpátalját. A béke minden 
más szempontból is gúzsba kötötte az 
országot, miután a háború egyik fele-
lőseként tetemes jóvátételt szabott ki 
Magyarországra.

Nemzetállamok helyett soknem-
zetiségű országok jöttek létre, ahol a 
kisebbségbe szorult magyarság ugyan-
olyan diszkriminatív bánásmódban 
részesült, mint amivel korábban a Mo-
narchia alatt éppen az akkori többségi 
magyarságot vádolták, csupán a sze-
repek fordultak meg. A béke a térség 
stabilitása szempontjából is káros volt, 
hiszen a győztes-vesztes ellentét kiéle-
zése megszabta azokat a kényszerpá-
lyákat – Magyarország a revízió útjára 
lépett, a megalakuló kisantant pedig a 
megszerzett területek görcsös védel-
mére rendezkedett be – melyek men-
tén Közép-Európa később egy újabb 
világháborúba sodródott."

ÜNNEPÜNNEP

A pedagógusnap az év egy olyan 
napja, amikor a köznevelés és a fel-
sőoktatás dolgozóit méltányoljuk 
és hálásak vagyunk azért a tudá-
sért és munkáért, amit nyújtanak. 
Magyarországon már 1952 óta jú-
nius első vasárnapján ünnepeljük 
ezt a jeles alkalmat.

A világban egyébként a peda-
gógusok számára két különleges 
napot is szentelnek, amelyek eltérő 
időpontokban vannak. Az egyik 
Magyarországon is ünnepelt, júni-
us első vasárnapján lévő pedagó-
gusnap, a másik esemény pedig az 
október 5-én megrendezett peda-
gógusok világnapja, amely 1996-
ban kapott jelentőséget, amikor az 
UNESCO és a Nemzetközi Mun-
kaügyi Szervezet egy 150 paragra-

fusból álló határozatot fogadott el, 
amely a pedagógusok jogairól szól. 
Ez a különleges nap arra szolgál, 
hogy felhívja a figyelmet a pedagó-
gusok által a világban vállalt szere-
pekre, helyzetre és kihívásokra.

Az évente megrendezett peda-
gógusnap az ideális alkalom, hogy 
köszönetet mondjunk és elismer-
jük a pedagógusok és óvónők által 
nyújtott áldozatos munkát. A meg-
emlékezéseken versekkel, idézetek-
kel, köszöntőkkel és ajándékokkal 
fejezzük ki tiszteletünket. 

Ez a napon kiemelhetjük, meny-
nyire meghatározó szerepet játsza-
nak azok az emberek, akik általunk 
fejlődhetünk, tanulhatunk, és akik 
segítenek nekünk boldogulni az 
életben.

Köszöntő

Amikor az első napon iskolába léptem,

öltözködni, cipőt fűzni Ő segített nékem.

Ő tanított betűt írni, s elolvasni őket.

Elültettünk néhány magot, s lestük, amint nőnek.

Így nőttünk fel mi is szépen, mint kicsinyke hajtás,

s így lett a sok idegenből jó barát, és pajtás.

Napról-napra táplált minket mosollyal, tudással.

Megtanított arra is, hogy törődjünk egymással.

Lerakta az alapokat, erős legyen várunk.

Építgessük egyre följebb, s a tudásra vágyjunk.

Hisz az élet viharában az a vár áll legtovább,

amelyiknek jó stabilra építették alapját.

Megtanultuk, amit tudunk, az sohasem vész el.

A sok tudás, legyen fontos, ne érd be kevéssel!

Bölcs szavai elkísérnek, bármerre is járunk.

Szeretettel köszöntünk most tanítónk, tanárunk. 

/Mentovics Éva/

Pedagógusnap
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Május 9-én hivatalosan is átadták 
Túrkeve legújabb látványosságát, a 
Pákászösvényt. 

Mind a kisebbek, mind a termé-
szetkedvelő, mozogni vágyó felnőt-
tek már korábban birtokba vették az 
ösvényt az ünnepélyes átadó előtt. 
Az átadón gyermekfoglalkozásokat 
szerveztek, melyet a Körös-Maros 
Nemzeti Park, valamint a Horto-
bágyi Nemzeti Park Igazgatóságának 
munkatársai tartottak. A Túrkevei 
Önkormányzat munkatársai a játékos 
ismeretterjesztés mellett enni- és in-
nivalóval várták a kisebbeket.

Az ünnepségen Kapocsi István, a 
Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság 
igazgatóhelyettese, Füstös Gábor halá-
szati-halgazdálkodási szakértő, vala-
mint Sallai R. Benedek, Túrkeve város 
polgármestere mondott köszöntőt.

Túrkeve Város Önkormányzata a 
település és az egykori magyar Alföld 
hagyományos életmódjai egyikének, 
a környező népeknél igazán ilyen-
formán sehol fel nem lelhető, az ősi 

gyűjtögető életforma maradványa-
ként egészen a 19. századig megőrzött 
ősi foglalkozásnak, a pákászatnak 
emléket állítva, annak bemutatására, 
az egykori túrkevei réti élet megis-
mertetésére hozta létre az ösvényt. 
Az ösvényen sétálva számtalan isme-
retterjesztő tábla segít megismerni a 
természeti jelenségeket.

A túrkevei Pákászösvény az Euró-
pai Unió és a Magyar Kormány támo-
gatásával készült a Terület- és Telepü-
lésfejlesztési Operatív Program Plusz 
(TOP_PLUSZ-1.2.1-21-JN1 – Élhető 
települések) pályázati kiírásán elnyert 
program keretében és az azt kiegészí-
tő Túrkeve Város Önkormányzata sa-
ját forrásaiból. A támogatás összege: 
449999628 Ft, a sétány kialakítása: 
45700950 Ft, játszótéri elemek, utca-
bútorok: 39438802 Ft, út és parkoló: 
34710992 Ft. A kivitelezésben részt 
vett: Ilona-malom Műhely Játszó-
térépítő Bt., Bólem Építőipari Kft., 
a Túrkevei Városgondnokság Non-
profit Kft., Vadvirág Világ (Dorca-
dion Tanácsadó és Szolgáltató Kft.), 
a Túrkevei Városfejlesztési Kft., va-
lamint az út és a parkolóépítésben a 
Duba-Sped Árufuvarozó Kft.

Örüljenek eme újabb fejlesztés-
nek, lehetőségnek, sétáljanak gyak-
ran az ösvényen - élvezve a természet 
közelségét - miközben olvasgatják 
az ismeretterjesztő táblák szövegét.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Átadták a Pákászösvényt

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

MOLNÁR MAGDOLNA

Ötnapos kalanddal ünnepeltük a Föld napjátÖtnapos kalanddal ünnepeltük a Föld napját

A Túrkeve Városi Önkormányzat 
egy különleges városi játékkal tette 
emlékezetessé a Föld napját, hiszen 
április 22-én egy izgalmas kaland 
indult útjára Túrkevén: „Földanya 
küldetése – az 5 napos kaland” cím-
mel játékos kihívás várt minden ter-
mészetkedvelőt. 

A játék során minden nap egy-
egy kulcsot kellett felkutatni, me-
lyek egy-egy fontos értéket szimbo-
lizáltak:
 • 1. nap: az Idő kulcsa – emlékez-

tetve arra, milyen fontos a ter-
mészet ritmusához igazodni,

 • 2. nap: a Tudás kulcsa – hiszen a 
környezetvédelem alapja a tájé-
kozottság,

 • 3. nap: a Tisztaság kulcsa – a 
tiszta környezet mindannyiunk 
felelőssége,

 • 4. nap: a Védelem kulcsa – utal-
va arra, hogy a természetet óv-
nunk kell,

 • 5. nap: a Szeretet kulcsa – mert 
csak az védelmez igazán, aki 
szereti, amit véd.

A játékhoz rejtvények, GPS-ko-
ordináták, kis mondókák, valamint 
különféle extra feladatok is társul-
tak. A résztvevőknek például fotót 
kellett készíteniük útközben látott 
rovarokról vagy állatokról, külön-
leges formájú faágakról, vagy épp 
érdekes kövekről, amiket saját kör-
nyezetükben fedeztek fel.

A kaland zárásaként május 9-én, 
a Pákászösvény átadó ünnepségén 
sorsoltuk ki a játékhoz kapcsolódó 
Lego- nyereményeket, méghozzá a 
túrkevei óvodások segítségével.

Ezúton is köszönetet mondunk 
minden résztvevőnek, akik öröm-
mel, lelkesedéssel és figyelemmel 
vágtak neki ennek az ötnapos játék-
nak. Reméljük, hogy jövőre ismét 

velünk tartanak, és együtt fedezzük 
fel a természet szépségét és titkait – 
hiszen a Föld jövője közös ügyünk.

FÓNAGY ÉVA

A Liget, mint közösségi tér, már sok alkalommal 
bizonyította létjogosultságát. Remek helyszínnek 
bizonyult a Juhászfesztivál, a Karácsonyi falu, a 
gyereknapi rendezvények, koncertek helyszíneként, 
hogy a fedett piacról, a mozgás lehetőségeiről, az 
ifjabbak számára létrehozott játszótérről már ne is 
tegyünk említést.

Most újabb látványelemmel bővült a terület. Műkö-
dik a szökőkút, ami esténként még különlegesebb lát-
ványt nyújt színjátékával. Örüljenek velünk az újabb 
fejlődésnek! Gyönyörködjenek a látvány szépségében!

MOLNÁR MAGDOLNA

ÚJABB LÁTVÁNYELEM

Túrkevei diákok a filmes világbanTúrkevei diákok a filmes világban

Két túrkevei fiatal - Kiss Kamilla és Kovács Áron István 
- is részt vehetett a jubileumi, tizedik Adolph Zukor Fil-
mes Alkotótáborban, amelyet 2025. május 2–4. között 
rendeztek meg Ricsén. 

A filmes alkotótábor idén is kivételes programot kínált 
a hazai fiatal tehetségeknek: 25 diák érkezett Budapest-
ről, Hajdúnánásról, Mátészalkáról, Ricséről és Túrkevéről, 
hogy három napon át elmélyüljenek a filmes szakma rej-

telmeiben – elméletben és gyakorlatban egyaránt.
A program két részből állt: az eseményt megelőzően 

online előadások és interaktív feladatok készítették fel a 
résztvevőket, majd Ricsén három napos intenzív gyakor-
lati képzés következett. A diákok maguk próbálhatták ki 
a rendezést, az operatőri munkát és a színészi játékot is, 
miközben ismert filmes szakemberektől tanulhattak, mint 
például Hazai Cecília, Veress Attila, Gerebics Sándor, Kele-

FÓNAGY ÉVA
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men Zoltán és Molnár István operatőr.
A táborban két kisfilm is készült: a 

ricsei diákok a „Vigyázz magadra!”, míg 
a vegyes csapat az „Ördögi kör” című 
alkotást mutatta be az Adolph Zukor 
Emlékházban, ahol a fiatalok a holy-
lywoodi producer szülőfalujának élet-
mű-kiállítását is megtekinthették. Az 
esemény ünnepélyes zárásaként min-
den résztvevő emléklapot vehetett át.

Ezúton is szeretnénk kifejezni hálás 
köszönetünket a Magyar Hollywood 
Tanácsnak, különösen Bokor Balázs 
elnök úrnak, aki a tábor főszervezője-
ként meghívásával lehetővé tette, hogy 
a túrkevei diákok is részesüljenek eb-
ben a különleges élményben. A diákok 
visszajelzései szerint nemcsak tanul-
tak, hanem barátságokat is kötöttek, és 
életre szóló tapasztalatokat szereztek. 

Bízunk benne, hogy a jövőben még 
több túrkevei diáknak nyílik lehetősé-
ge hasonló élményekre, hiszen az ilyen 
kezdeményezések nemcsak a film irán-
ti szenvedélyt mélyítik el, hanem hoz-

zájárulnak ahhoz is, hogy városunk 
méltó módon ápolja a Korda testvérek 
által ránk hagyott filmes örökséget.

„Az előadások nagyon érdekesek 
voltak, nagyon sokat tanulhattunk. 
Sokat megtudtunk a producerkedésről, 
a forgatókönyvírásról, a rendezésről, 
színművészetről és operatőrködésről. A 
közösség nagyon szuper volt. Összes-
ségében nagyon jól érezte magát min-
denki. A második napon saját kisfilmet 
kellett forgatni. A tábor végén pedig le-
vetítettük ezeket.” – summázott Kovács 
Áron István.

,,Jó érzés volt látni, ahogy közös öt-
letekből valami igazán különleges szü-
letik. A helyszín, Ricse, különösen érde-
kes volt. Nyugodt, inspiráló környezet, 
tökéletes egy ilyen táborhoz. Nagyon 
tetszett az Adolph Zukor Emlékház, 
sokat tanultam róla, és lenyűgözött, 
hogy ilyen híres ember ebből a kis fa-
luból indult el a világot jelentő utakra. 
A nap végén mindig jólesett a finom 
vacsora a helyi csárdában. A házias 
ízek és a barátságos kiszolgálás nagyon 
kellemes hangulatot teremtett és jó al-
kalmat adott arra, hogy beszélgessünk 
és megosszuk egymással a nap élménye-
it. Ezek a közös étkezések igazán emlé-
kezetessé tették a tábort.” – vélekedett 
Kiss Kamilla.

2025. április 10.

Még 2024. október 31-én rendelte el a képviselő-testület, 
hogy a felújítások és fejlesztések megvalósítása érdekében 
a vagyongazdálkodási feladatokat ellátó Gyógyfürdő Non-
profit K�. ügyvezetője minden vendéglátási szolgáltatást 
szüntessen meg 2024. december hó 1. napjától és adja át, 
mint munkaterületet a kemping területét a fejlesztések meg-
valósítására. Most úgy döntött a képviselő-testület, hogy 
2025. április 11. napjától biztosítsa a vendégek számára a 
kemping szolgáltatását a Gyógyfürdő Nonprofit K�. Ügy-
vezetője.

2025. április 24.

A képviselő-testület tájékoztatót hallgatott meg a Túrke-

vei Szociális Szolgáltató Központ 
működéséről, és a gyermekjóléti 
és gyermekvédelmi feladatok ellá-
tásáról.

Elfogadták az Óvodai Igazgatóság és 
Bölcsőde Szervezeti és Működési Szabályzatának módosí-
tását, a Madarász Károly Városi Művelődési Ház és Városi 
Könyvtár 2025. évi munkatervét, valamint a könyvtárhasz-
nálati szabályzatát.

A képviselő-testület úgy döntött, hogy a megváltozott 
munkaképességűek számára biztosítandó foglalkoztatás 
céljából szívességi ingatlanhasználati szerződést köt az Ös-
vény Esélynövelő Alapítvánnyal a Túrkeve, Pásztói u. 1. sz. 
alatti ingatlanra (volt Nyugatújvárosi iskola). 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉSEK
SZÁSZNÉ DR. PATAKI MARIANNA - ALJEGYZŐ

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Döntött a képviselő-testület a gyepmesteri telepen elhelyezett különböző állati hulladékok után fizetendő elhelyezési és 
ártalmatlanítási, valamint a gyepmesteri szolgálat által ellátott egyéb közfeladatok díjainak megállapításáról szóló 9/2005. 
(II.24.) sz. önkormányzati rendelet módosításáról. 

Kistermelők és kedvtelésből tartott állatok esetében az új díjak:

a) vágóhídi melléktermék (bél, csont, bőr, szőr, toll stb.) minimum 4.000 Ft/alk. 318 Ft/kg
b) állathulla kedvtelésből tarto琀琀 állatok (kutya, macska stb.) 5.320 Ft/db
c) egyéb kis haszonállatok (barom昀椀, galamb, nyúl stb.) minimum 2.000 Ft/alk. 318 Ft/kg 

d) kis haszonállat (sertés, juh)  da) szaporulat és növendék (max. 15 kg-ig)
4.350 Ft/db 

 db) növendék (15-25 kg-ig) 7.560 Ft/db
 dc) hízó (25 - 150 kg-ig) 33.000 Ft/db
 de) tenyészére琀琀 ill. tenyésztésbe fogo琀琀 
(kifejle琀琀) 40.000 Ft/db

e) nagy haszonállat (szarvasmarha, ló)  ea) szaporulat és növendék (max. 15 kg-ig)
4.350 Ft/db

 eb) növendék (15-25 kg-ig) 7.560 Ft/db
 ec) hízó (25 - 150 kg-ig) 36.000 Ft/db 
 ed) tenyészére琀琀 ill. tenyésztésbe fogo琀琀 
(kifejle琀琀) 80.000 Ft/db

Május második hétvégéjén 25. al-
kalommal rendezték meg kisváro-
sunkban a hagyományőrző Juhász-
fesztivált, mely nagyon sok vendéget 
vonzott színes programjaival.

A Ligetben számtalan bogrács-
ban rotyogott a messze földön híres 
kevi birkapörkölt, de emellett még 
bográcsgulyás, slambuc és más népi 
ételek is várták a fesztiválózó vendé-
geket. Bár ez alkalommal is versenyt 
hirdettek a szervezők a legjobb sza-
kács cím elnyeréséért, de az iga-
zi zsűri a sok-sok idelátogató volt, 
egykettőre kiürültek a finomságokat 
rejtő bográcsok. Ez az igazi elisme-
rés! Mint minden évben, idén is sok 
árus kínálta szebbnél szebb porté-
káit a fesztiválon. Volt itt kézműves 
sajt, fonott kosár, gyönyörű bőráru, 
lehetne még sokáig sorolni a széles 
választékot.

Nyitányként a Kisújszállásról ér-
kezett Szálkai János vezette Mellofon 
Fúvós Együttes remek hangulatot te-
remtett a zsúfolásig megtelt főtéren. 
Hagyomány a Juhászfesztivál életé-
ben, hogy gyönyörű népi ruhába öl-
tözött táncosok vonulnak a Kossuth 
utcától, akik táncukkal a Petőfi téren 
és a nagyszínpadon is elkápráztatták 
a nézőket. A Dittrichné Szegő Hedvig 

által vezetett Kistücsök Néptáncegyüt-
tesnek a Pipás zenekar szolgáltatta a 
talpalávalót. 

Testvérvárosunkból, Nagysza-
lontáról is érkeztek vendégek, so-
kan közülük első alkalommal vettek 
részt a programokon, bízunk benne, 
hogy szép emlékekkel térnek vissza, 
s jó hírét viszik városunknak.

Egy hagyományőrző programso-
rozat nem is lenne teljes, ha a finom 
ebéd mellé nem szólna a magyar-
nóta. Farkas Rozika volt a háziasz-
szonya a „Jó pörkölthöz szól a nóta” 
műsornak, ahol Budai Beatrix és 
Csík József nótáztak Csóka Gyula 
és együttesének zenéjére. És, ha már 
hagyományőrzés, akkor természe-
tesen a csikósok sem maradhattak 
távol a fesztiváltól, akik káprázatos 
bemutatót tartottak a hajdan volt 

életmódból. Nemcsak a felnőttek, 
hanem a legkisebbek szórakoztatá-
sáról is gondoskodtak a szervezők. 
A Paprika Jancsi vásári bábelőa-
dás – Bartha Tóni Bábszínházának 
előadásában - számtalan gyerek fi-
gyelmét kötötte le, emellett a népi 
játszótér is jó alkalmat biztosított a 
kisebbek számára. A juhsajt készí-
tésének hagyományáról Dani János, 
az ország leghíresebb juhásza mesélt 
és sajtkészítő bemutatót is tartott az 
érdeklődőknek. 

MOLNÁR MAGDOLNA

Jubilált a Juhászfesztivál
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Ugye, sokan emlékeznek még a régi május 1-ére? Felvonu-
lás, piknik, jó hangulatú főzés… A régi időkből származó 
fotók ma már csak emlékként jelennek meg, de minden 
bizonnyal sokakban kelt nosztalgikus hangulatot. 

A majális szokása azóta is él, ahol az együttlét, a vi-
dámság jelent örömöt mindannyiunk számára. Így volt 
ez kisvárosunkban is. Május első napján, az ünnepnapon 
kicsik és nagyok egyaránt jól szórakoztak a Győrffy-ta-
nyán megrendezett Civil Majálison. 

A játszóvár, a fogathajtó verseny, az állatsimogató, a 
feldíszített kerékpárokkal történő felvonulás a város utcá-
in, a KVAMI táncbemutatója, illetve a 
gyerekek számára szervezett foglal-
koztatók mind, mind jó program volt 
a verőfényes napon! 

Több száz palacsinta, vattacukor, 
büfé, kürtőskalács és bográcsban főtt 
finomság várta a tanyára kilátogató 
vendégeket. 

Éljék át újra a majális élményét!

A Finta Múzeum munkatársai a 
Vadász Pál Kiállítóteremben várták 
a vendégeket, ahol a „Kibernetika 
hőskora 2.0” címmel nyílt érdekfe-
szítő kiállítás. Képes Gábor, a Neu-
mann János Számítógéptudományi 
Társaság ügyvezető igazgatója tartott 
a tőle megszokott rendkívül érdekfe-
szítő tárlatvezetést. 

A népi udvarban lévő Hungari-
kum sátorban cifraszűr kiállítás és 
népzene szórakoztatta a látogatókat, 
miközben látvány slambucfőzést tar-
tottak. A Staféta együttes kecskebáb 
interaktív gyerekkoncerttel kedves-
kedett a legkisebbeknek, ezt követően 
a Kékvirág trió a Tolcsvai testvérek 
dalaiból énekelt. A profi táncosok 
mellett a közönséget is megmozgat-
ta egy táncház keretében Szilágyi 
Erik, az Ezerjó Művészeti, Kulturális 
és Hagyományőrző Egyesület elnö-

ke, aki maga is néptáncos. Szombat 
este a sztárvendégek – a Parno Grast 
együttes és Bye Alex – adtak fergete-
ges koncertet a nagyszínpadon, ahol 
egy gombostűt sem lehetett volna le-
ejteni, olyan sokan voltak kíváncsiak 
a fellépő művészekre. 

Vasárnap, a fesztivál másnapján 
kevésbé volt kegyes az időjárás a ki-
látogatókra. Szemerkélő esővel indult 
a nap, de végül megkegyelmezett az 
időjárásfelelős és kisütött a nap. A 
Dalma Dance menettánca lenyűgöző 
volt. A ligetszínpadon az Egressy Béni 
Zeneiskola és a Korda Vince Művé-
szeti Iskola növendékei bizonyították 
tudásukat, rátermettségüket. A Dream 
Combination és a Magna Cum Lau-
de együttesek feledhetetlen koncertet 
adtak vasárnap a nézőknek, az ismert 
dallamok sokáig velünk lesznek. A 
fesztivál zárásaként a Charlie Cover 

Band emelte tetőfokra a hangulatot.

Emellett természetesen számtalan 
kísérőprogram gondoskodott a szer-
vezők jóvoltából a teljes kikapcsoló-
dásról. A rendezvényt Túrkeve Város 
Önkormányzata szervezte.

Summázva elmondhatjuk, hogy 
a jubiláló Juhászfesztivál remek szó-
rakozást nyújtott és sok-sok érdekes 
programmal tették tartalmassá ezt a 
májusi hétvégét. Jövőre találkozunk!

MOLNÁR MAGDOLNA

Újra működik a közlekedési lámpa

A Széchenyi és a Rákóczi utcák ke-
reszteződésében újra működik a 
közlekedési lámpa! 

Sajnos sokan megszokásból közle-
kednek, ezért különösen fontos, hogy 
figyeljenek a változásra ezen a szaka-
szon. Több ismerősöm is elmondta, 
hogy bizony „belefutottak” a megszo-
kások kátyújába, nem sokon múlt egy-
egy baleset. Jó lett volna, ha fokozot-
tabb rendőri jelenléttel kiküszöbölik 

ezeket a problémákat, bár hozzáteszem: 
soha ne közlekedjünk megszokásból! 
Azt is fontosnak tartom kiemelni, hogy 
a szabályokat mindenkinek kötelező 
betartani! Mondom ezt azért, mert a 
zebrán történő átkelésnél többen „la-
zán átsétálnak” a piros jelzés ellenére, 
ha éppen nem jön autó az úttesten. Bí-
zom benne, hogy a kamerák is segítik a 
rendőrök munkáját a szabályok betar-
tatása esetén.

MOLNÁR MAGDOLNA

MAJÁLIS

LAPZÁRTA: 
2025. június 23.

ELÉRHETŐSÉGEINK:
E-mail: turkevetelevizio@gmail.com 

Facebook: Túrkeve Televízió

E-mail: ujsagturkeve@gmail.com 

Facebook: Túrkeve Újság

RIPORTER KERESTETIK!

Keressük azokat a vállalkozó kedvű alkalmi, 
önkéntes munkatársainkat, akik olykor-olykor 
szívesen vennének részt a Túrkeve Televízió 
munkájában, egy-egy riport elkészítésében.

E-mail: turkevetelevizio@gmail.com

A hónap bölcs mondása
„Az egyetemes hazugság korában igazat mondani forradalmi tett.”

/George Orwell/

Mindazok, akik a túrkevei gyógyfürdő 
betegellátását mozgásszervi megbete-
gedés okán igénybe veszik, jól ismerik a 
mindig mosolygós, kedves doktornőt, dr. 
Takács Máriát. Sokunknak nyújt magas 
színvonalú szakorvosi ellátást, számtalan 
betegtársammal együtt tartozunk neki 
köszönettel! Nagy tisztelettel és szeretettel 
gratulálunk kinevezéséhez! A Szolnok TV 
hivatalos oldalán megjelent írást közöljük.

Dr. Takács Mária április 29-én ün-
nepélyes keretek között vette át megbí-
zását a Szolnoki MÁV Kórház és Ren-
delőintézet főigazgatói posztjára. Az 
eseményen Piroska Miklós, a fenntartó 
képviseletében köszöntötte az új főigaz-
gatót. Dr. Takács Mária megköszönte a 
bizalmat, és hangsúlyozta, hogy legfon-
tosabb célkitűzése a betegellátás szín-

vonalának további emelése, az intéz-
mény fejlesztése, valamint a dolgozók 
szakmai támogatása.

– Ez a pozíció egy új kihívást, felelős-
séget jelent számomra, hogy mindazt 
az értéket, amit az évek során közösen 
felépítettünk az intézmény korábbi ve-
zetésének szellemében, megőrizzük és 
tovább vigyük. Mindig is hittem abban, 
hogy a jó kórház nem csak a korszerű 
műszerekről, a magas minőségű infra-
struktúráról szól, hanem elsősorban az 
emberekről, azokról, akik nap mint nap 
szívüket-lelküket beleteszik a betegek 
ellátásába – fogalmazott.

Célja, hogy vezetésével tovább javul-
jon az intézmény megítélése, erősödjön 
a mozgásszervi szakma kiválósága, és 
mindannyian büszkék lehessenek arra 

a munkára, amit végeznek – mindezt 
úgy, hogy közben megőrizzék azt a 
családias, betegközpontú szemléletet, 
amely mindig is különlegessé tette a 
MÁV Kórházat. /Fotó: Molnár Ádám/

A SZAKMA CSÚCSÁN
MOLNÁR MAGDOLNA

KÖZÜGY KÖZÜGY
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MOLNÁR MAGDOLNA

MOTORBARÁTOK TALÁLKOZÓJA

Első alkalommal került megszerve-
zésre május 24-én a motorbarátok 
túrkevei találkozója a Ligetben.

Bár az első alkalom volt a motorosok 
„összeröffenése”, de egészen biztosan 
nem az utolsó. Úgy tűnik, kifejezetten 
van igény arra városunkban, hogy bará-
ti találkozó jelleggel összehozzanak em-

bereket különböző területeken, és ezek 
közül az egyik, a motorbarátok, vagyis 
a motorkedvelők, motorosok közössé-
ge. Évente egyszer találkozni, megnéze-
getni egymás motorjait és elbeszélgetni 
a kétkerekű csodákról egy olyan cél, 
amelynek van értelme a jövőben is. 

A szervezők már a jövő évi találko-

zóra készülnek, szeretnének kisebb-na-
gyobb börzét párosítani a rendezvény-
hez, tehát megszülettek az elképzelések, 
melyeket szeretnének megvalósítani a 
következő találkozón. 

A jelek arra engednek következtetni, 
hogy újabb hagyomány születésének 
vagyunk tanúi.

KÖZÜGY KÖZÜGY

MOLNÁR MAGDOLNA

SZÉGYEN!
Úgy vélem, minden jóérzésű túrkevei lakos nevében 

vethetem papírra, hogy óriási örömmel tölt el ben-
nünket a városunkban működő Városvédő és Szépítő 
Egyesület tevékenysége. A Vass Margit vezette csapat 
rendre virágosítja köztereinket, hogy szebb legyen 
környezetünk mindannyiunk örömére. Munkájukat 
áldozatosan végzik időt, fáradtságot nem sajnálva. Így 
volt ez az idei évben is, amikor szemet gyönyörködtető 
virágokkal ültették be a köztéri ládákat.

Sajnos vannak olyan emberek, akik mindezt semmibe 
veszik, ellopják a virágpalántákat. A Coop áruház előtt, 
valamint a főtéren lévő ládákból a kiültetést követően 
már másnap történt viráglopás. Szerencsére a kamerák 
rögzítették a bűncselekményt, a tetteseket lefülelték, s 
pénzbüntetést kaptak.

A kis csapat pótolta a növényeket, azonban újra kiásta 
valaki a virágokat. A Túrkeve szimbólumává vált főtéri 
bárányokat is megrongálták. Szégyen és teljes mértékben 
elítélendő! 

Bízom benne, hogy a kamerák rögzített felvételei ismét 
elvezetnek a tettesekhez! Becsüljük meg mások munkáját!

Kovács Sándor és munkatársai hosz-
szú évek óta bizonyítják, hogy magas 
színvonalú, kifogástalan minőségű 
munkával érdemes csak dolgozni, 
ami rendre el is nyeri a szakmai zsűri 
elismerését. Már-már fehér hollóként 
tudunk említést tenni az ilyen mesteri 
munkáról, de a csapat minden esetben 
így végzi munkáját. 

A közelmúltban újabb sikert értek el 
egy budapesti családi házzal a Creaton 
Tetőszépségversenyen. Kovács Sándor 
mindig hangsúlyozza kollégái segítségét, 
hiszen ők a szó legszorosabb értelmében 
csapatként tevékenykednek.  Kovács 
Sándor, Tóth Bálint, Puszti Mihály és 
Palásti Sándor a minőségi munkát tűz-
ték zászlajukra. 

Szívből gratulálunk sikerükhöz, további 
munkájukhoz sok sikert kívánunk!

Kovács Sándor és csapata ismét bizonyított
MOLNÁR MAGDOLNA

Május 17-én baráti találkozót ren-
dezett a túrkevei c-129-es galamb 
és kisállat tenyésztők egyesülete 
Csízi Norbert, debreceni pergő te-
nyésztő emlékére.

Tóth Mihály meghívásának eleget 
téve tíz debreceni pergő tenyésztő 
hozta el galambjait. Többek között 
megtisztelte jelenlétével a bemutatót 
Rohringer István, a pergő fajtaklub 
elnöke és az európai szövetség stan-

dardbizottságának tagja. Az ország 
több pontjáról érkező tenyésztők 36 
db galambot mutattak be. A szakmai 
megbeszélés után megkoszorúzták 
Csízi Norbert sírját. Ezenkívül tíz 
tenyésztő 14 különböző fajta ga-
lambbal színesítette a bemutatót, va-
lamint egy tenyésztő 3 fajta papagájt 
mutatott be. 

A jó hangulatban eltöltött beszél-
getés után sor került a Csízi Tibor 

által főzött babgulyás elfogyasztá-
sára. 

Ezt követően dúclátogatáson vet-
tek részt a pergő tenyésztők Tóth 
Mihálynál, a bemutató végén min-
den tenyésztő emléktárgyat kapott. 

Köszönjük a Madarász Károly 
Művelődési Háznak és azoknak, 
akik valamilyen módon hozzájárul-
tak a rendezvény sikeréhez.

BALÁZS JÁNOS - GYÉMÁNTKOSZORÚS MESTERTENYÉSZTŐ

GALAMB- ÉS KISÁLLAT TENYÉSZTŐK TALÁLKOZÓJA
Csízi Norbert emlékére

MUNKALEHETŐSÉG
A Gyógyfürdő K�. a Túrkeve Termál- és Élményfürdőbe az alábbi munkakörökbe
 keres megbízható, precíz, munkájára igényes kollégákat: 

• udvaros, kertész
• takarító
• úszómester
• vízgépész

Jelentkezési szándékát írásban várjuk!  E-mail: info@turkevetermal.hu  Bővebb információ: 56/361-313
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IN MEMORIAM

SALLAI R. BENEDEK - POLGÁRMESTER

DR. SZABÓ ZOLTÁN - POLGÁRMESTER EMERITUS

IN MEMORIAM

Őszintén nehéz szívvel írom e sorokat, amikor pár 
nap alatt két nagyon értékes túrkevei barátunk hagyott 
itt bennünket végleg.

Pólya Pali bácsi (1939-2025) megálmodója, meg-
alapítója volt a túrkevei helyi televíziózásnak, úttörő 
volt ezen a téren, és dokumentációs munkásságával a 
rendszerváltást követő időszak legfontosabb városi do-
kumentátora, párjával, Ica nénivel, véleményformáló 
hatású, kultúra- és értékteremtő közéleti személyisége. 

16-17 évesen ismertem meg, jócskán a videózási idő-
szaka előtt: a fotóművész, az alkotó fényképész. Meg- 
győződésem, hogy egyike minden idők legjobb túr-
kevei fotográfusának, a legjobb szemű, leginkább szo-
ciofotókhoz megáldott érzékű fotóművészének. Pólya 
Pali bácsi a fotóművészetet magas színvonalon végezte, 
kiváló fotós volt, és habár az 1990-es években szakított 
a fényképezőgépével, és videokamera használatára cse-
rélte istenadta tehetségét, én fotóművészként ismertem 
meg, és így is őrzöm emlékét. A szépemlékű, értékál-
ló művészeti kultúrát teremtő Kevi Kör meghatározó 
tagja volt, a túrkevei fotóművészet kimagasló alakja, és 
szívemben fotóművészként fogok rá emlékezni, nem 
elvitatva híradós, helyi televíziós alkotói munkásságát. 

Ezúton is őszinte együttérzésemet fejezem ki élete 
párjának, élete értelmének, alkotótársának és (csupa 
nagybetűvel) TÁRSÁNAK, aki magára maradt lakásuk 
magányában. Mindent köszönök Pali bácsinak mind 
a magam, mind a város nevében, és őszinte részvéttel 
osztozom Icuka néni mély fájdalmában.

Mélyen lesújtott Csajbók Feri bácsi (1943-2025) vá-
ratlan távozása. A sors különös fintora, hogy azon a 
napon, amikor Pólya Pali bácsival utoljára találkoztam, 
épp azon a napon beszéltem utoljára Feri bácsival is. 

Feri bácsi hívott telefonon a kórházból, hogy már 2-3 
hete nem beszéltünk, és a szokásos heti sakkozásaink 

e l m a r a d t a k , 
mert van egy 
„kis” egész-
ségügyi prob-
lémája, amit 
kezelni kell. 
Mesélte, hogy 
valami csúnya 
dolog, ami mi-
att majd újra 
kell gondolnia 
a cigizést is, de 
mikor hívott, 
akkor is cigiz-
ni lógott épp, 
és biztosított, 
hogy a más-
nap esedékes 
műtétje utáni 
cigikészletről 

is gondoskodott, mert abban bízott, hogy a dohányzást 
folytathatja. Ezen kívül azzal viccelődött, hogy Margó 
néninek „szerencséje” lesz, mert a műtét után nem lesz 
hangja egy ideig, és nem tud majd kellő rendet tartani 
otthon. Vidám volt, viccelődött, és a reá jellemző derű-
vel várta a másnapi műtétjét. 

Nem gondoltam volna, hogy ez lesz az utolsó beszél-
getésünk, és fel sem merült bennem, hogy nem sakko-
zunk többet. Állapotáról rendre érdeklődtem, úgy tud-
tam: minden rendben, és a felépülésének esélye érdemi. 

Éppen ezért sújtott le őszintén halálhíre. Nem szá-
mítottam rá, nem voltam rá felkészülve, és úgy ítéltem 
meg, hogy nem halhat meg valaki, akiben ennyi szere-
tet, kedvesség és derű van. Pólya Pali bácsit őszintén 
tiszteltem, de Feri bácsi már szinte a barátom volt, és 
az elmúlt időszakban sokszor beszélgettünk sokféle do-
logról. Kifejezetten kedveltem őt, és csodáltam vidám, 
pozitív természetét, s önzetlen házasságát, lelki békéjét. 

Még most is alig akarom elhinni távozását, és alig 
tudom felfogni, hogy nincs többé. 

Nem csak nagyon kedveltem, de tiszteltem is Feri 
bácsit. Én magam neveltetésem miatt nagyon távol ke-
rültem a munkáspárti szemlélettől, de mégis nagyon 
tiszteltem a túrkevei Munkáspárt aktivistáit, akikben 
okos, jó képességű politikusokat ismertem meg. Azért 
is tiszteltem nagyon ezt a mára megfogyatkozott kö-
zösséget, mert nem köpönyegforgató módon tényked-
tek, megmaradtak meggyőződésesen elveik mellett. A 
jóakarat vitte tovább ügyüket, és Feri bácsi hitelesen, 
békésen és csendesen képviselt egy olyan értékrend-
szert, ami kiveszőben van a teljes politikai közéletből. 
A hitelesség, a tisztesség a becsületesség nem politikai 
kategória alapvetően, hanem emberi érték, amely vala-
mennyiünket minősít. Feri bácsi ezeken a területeken 
jól vizsgázott, és épp ezért nehéz reá nem szeretettel 
emlékezni. 

Ta n á r k é nt 
i s m e r t e m 
meg, amire 
vidám anek-
dotákkal em-
lékezett, de „jó 
haverok” a 90-
es évek elején 
lettünk, ami-
kor a hétfő esti 
s a k k e d z é s e -
ken találkoz-
tunk, amikor 
a sakk rendre 
ulti partik-
ká alakult, és 
örömmel ver-
tük a „blat-
tot” Ábrahám 

„Mondottam ember, küzdj és bízva bízzál!”

Május 19-én, tizenegy nappal 86. születésnapja előtt, 
hosszantartó, gyógyíthatatlan betegség után, kórházi 
ápolási körülmények között távozott e földi világból 
Pólya Pál. 

Pólya Pál városunk ismert, kiemelkedő személyi-
sége, a nagy idők tanúja távozott közülünk, aki 1939. 
május 30-án született Kisújszálláson Pólya Pál és Tóth 
Eszter gyermekeként. Általános és középiskolai tanul-
mányait Túrkevén végezte, órás szakmunkás végzettsé-
get szerzett, majd a nyíregyházi Tanárképző Főiskola 
hallgatója volt.  Sorkatonai szolgálatot 1959-61 között 
teljesített, majd a Vegyesipari Szövetkezet alkalmazásá-
ban órásként dolgozott. 1962-től a Kossuth Úti Általá-
nos Iskolában volt biológia gyakorlati oktató, 1971-től 
a túrkevei AFIT dolgozója volt, majd 1992-től egyéni 
vállalkozó.

Pólya Pál egész életét az alkotás folyamata jellemez-
te, a körülöttünk zajló eseményeket örökítette meg 
fotókon, videókon. E tevékenységében kiemelkedőt 
alkotott, az   AFIT a múlt század 70-es éveitől egy-
re erőteljesebben fejlődött, ezen események rögzítése 
volt a feladata fotósként. A történések, fejlesztések és 
események rögzítése, dokumentálása - előbb az AFIT 
életében majd a városi események kapcsán – kiemel-
kedő jelentőségű. A videó felvételek lehetőségével a 
kezdetektől nagy érdeklődéssel élt, az elmúlt fél évszá-
zadban Túrkeve Város történetének fontos pillanatait 
rögzítette.

A múlt század 70-es éveiben alakult meg a Kevi Kör, 
amely a város kulturális életének több évtizeden ke-
resztül meghatározó közössége volt. Pólya Pál e közös-
ség egyik jelentős személyisége volt.

Új lehetőséget teremtett az információ átadására a 
feleségével közösen alapított Kábel Televízió. Sok éven 
keresztül a szerkesztői, szervezői, közvetítői tevékeny-
séget feleségével együtt végezték.

Pólya Pál önzetlen segítője volt a Túrkevén Élőkért 
Egyesület által 1999. szeptember 1-én alapított Civil 

Televízió műsorának megkezdésében. A heti műsor 
vágását vállalva könnyítette munkámat, hiszen főszer-
kesztőként voltam részese a műsor készítésének. 2004-
ben Túrkeve Város Képviselő-testülete Túrkeve Váro-
sért díjjal ismerte el a Pólya-házaspár pedagógiai mun-
káját és a helyi televíziózás megteremtéséért végzett 
tevékenységét. Az elismerést a Város Napján vehették 
át szeptember 4-én. 2005. január 22-én Budapesten, a 
Magyar Kultúra Napján, Nemzeti Kulturális Örökség 
Minisztérium oklevelét vehette át feleségével közösen, 
a „Túrkevei Kábel Televízió létrehozásáért”.

Az elmúlt években egyre romló egészségi állapota 
miatt nem vehetett részt a városi eseményeken, az in-
terneten viszont követte a történéseket.

Pólya Pál sok évtizedes alkotói, értékteremtő tevé-
kenységével maradandót alkotott, Túrkeve Város törté-
netének fontos pillanatait örökítette meg, melyek mind 
a mai napig velünk vannak, ezáltal ő maga is.

Emlékét kegyelettel őrizzük!

Mikor az életfák dőlnek…

In memoriam… PÓLYA PÁL 1939-2025

Miklós bácsival, Bori Laci bácsival, Kiss Jánossal, Feri 
bácsival - és még többekkel -, akikből egyre többen az 
égi ultipartik részvevői lettek. Feri bácsi kedves és tá-
mogató volt velem az ultiban, a sakkban, a közéletben 
egyaránt, és habár tisztában volt vele, hogy más-más 
politikai ideológia mentén gondolkozunk, mégis taná-
csokat adott, érdeklődve vitázott, és segített minden-
ben, amiben tudott. Jó embernek tartottam, és lesújtott 
a halálhíre. Rajta nem éreztem, hogy öreg lenne, s úgy 
tűnt: még sok-sok fogadalom van előtte, hogy utoljára 
szervezi meg a Munkáskupát. 

Itt mondják, Isten kezében vagyunk, de sajnos azt 
hiszem, hogy egy normális országban felépült volna, 

egy normális egészségügyi ellátórendszerből hazatért 
volna. Hiszem, hogy nem volt még itt az ideje a távo-
zásának. 

Őszintén osztozom a család fájdalmában, gyermekei, 
unokái szomorúságában, tudom, hogy a család mély 
fájdalma mellett a Munkáspárt is nélkülözhetetlen ér-
téket veszített, de nagy veszteség távozása a városnak 
is, az ulti és sakk közösségnek és nekem is. Nyugodjék 
békében, érezze jól magát ott, ahová került, és egyko-
ri ultitársaival gondoljon ugyanolyan szeretettel váro-
sunk lakóira, volt tanítványaira, barátaira, ahogy egész 
életében tette! Hiányozni fog.

Nyugodjanak békében mindketten!
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HELYTÖRTÉNET OKTATÁS

Sorozatom kezdetén azt ígértem, hogy a Ványai gimná-
ziumra történő visszaemlékezések személyes élményekből, 
emlékképekből tevődnek össze. Ez alól kivételt tettem előző 
írásomban, amikoris a gimnázium megszilárdulása, majd 
felvirágzása adta a következő mérföldkövet. Többször me-
rült fel e korból Vári Sándor neve, így érthető, hogy ezal-
kalommal az öröki�ú, s mind a mai napig erősen kötődő 
egykori ványais diák kerül górcső alá.

Elöljáróban annyit, hogy a „régebb óta fiatalok” számára 
ismerősen cseng édesapja, Vári Gyurka bácsi neve az AFIT-
os időkből. Sanyi itt született, itt nevelkedett, életének első 
majd’ két évtizede ide köti. Talán nem véletlen, hogy ennyi 
év távlatából is érdeklődő a városban zajló események, válto-
zások iránt, mindamellett az eltelt évek alatt is sok-sok segít-
séget, támogatást nyújtott az itt élők számára. Bár 1989 óta 
Los Angelesben él és dolgozik, kötődése megmaradt. Aho-
gyan ő fogalmazott: „Ha egy ember itt született, itt szívta 
magába az első benyomásokat, itt cseperedett, nevelkedett, 
tanult, itt vált felnőtté, az bizony mély nyomokat hagy, meg-
határozza a karaktert, a gondolkodásmódot, ezek a szálak 
kitörölhetetlenül benne maradnak, elkísérik, akármerre jár.”

Legutóbbi magyarországi látogatása alkalmával sikerült 
időpontot egyeztetnünk egy beszélgetésre, ami távolról sem 
volt olyan egyszerű, mint ahogy gondolnák. Alig érte el re-
pülője az ország légterét, már ment is tovább Prágába egy 
konferenciára, majd vissza Budapestre, s máris tovább Svájc-
ba. Mint egy perpetuum mobile! 

Arról faggattam, milyen jó és rossz emlékei vannak a 
gimnáziumi éveiből, kikre emlékezik számára meghatározó 
személyként, hogyan, miképpen jött létre a korábban emle-
getett segítség, mely a ványai felszálló ágát fémjelezte, illetve 
a Nánási Alapítvány születését és húsz évét firtattam, mert-
hogy azt is ő vezette – de ezekről beszéljen ő maga.

„Mint az ember életének minden időszakában, így nekem 
is voltak a középiskolás éveimben jó és kevésbé jó élmé-
nyeim egyaránt. Minket úgy neveltek a nővéremmel (Vári 
Mari), hogy szociálisan elég érzékenyek lettünk, talán ezért 
is jut eszembe elsőként az a történet a rossz emlékeim közül, 
ami nagy port vert fel a Ványai falai között. Történt ugyan-
is, hogy az osztályközösség előtt az egyik tanár lehülyézte az 
egyik kevésbé jó képességekkel rendelkező társamat. Ok., 

mindenki nem születhet 
atomfizikusnak, de attól 
még lehet jó ember, s van-
nak érzései. Szóval engem 
nagyon érzékenyen érin-
tett a dolog, amit persze 
nem hagytam szó nélkül, 
s kifejtettem a történtek kapcsán ebbéli aggályaimat. A nyil-
vános megalázás nem fért bele az értékrendembe, nem volt 
korrekt! A nővérem „Ne szólj szám, nem fáj fejem” címmel 
kifüggesztett egy plakátot a faliújságra is. Egy másik osztály-
ban pedig - ezzel szinte egyidőben - történt egy másik ha-
sonló eset, amikor számonkérték az egyik diáklányon, hogy 
merte kilakkozni a körmeit?! Ott is kipattant a szikra. Az 
osztályoknál kialakult az ellenállás, jó nagy kavar lett belő-
le. Odáig fajult a dolog, hogy Kórizs Pista bácsi összehívta 
az osztályokat, s kijelentette, hogy a tanári kar ezt nem tűri. 
Én, mint felbujtó igazgatói megrovást kaptam. Anyám telje-
sen maga alatt volt, tudni kell, hogy ő akkor a kulturális és 
oktatási osztály vezetője volt a tanácsnál. Apám ritkán volt 
otthon, de olyankor jókat beszélgettünk, leültetetett, meg-
kérdezte az előzményeket, és a végén azt mondta: „Jól tetted, 
fiam! Aláírom az ellenőrzőt.” Másnap Pista bácsi érdeklődve 
kérdezte, mi volt otthon a reakció? Elmondtam, ő pedig csak 
mosolygott tudván, hogy elég ellentmondásos volt az eset. 
Persze voltak nagyon emlékezetes történések is, ezek közül a 
diáknap megszervezését emelném ki, egy napra – Pista bácsi 
igazgatói engedélyével – átvettük a hatalmat. Ezt megismé-
teltem a Semmelweisen is, amiről kiderült, hogy az első és 
egyben az utolsó is volt, utánam már senki nem szervezte.

A gimnáziumban nagy hatással volt rám Simon László 
tanár úr, hiszen a fizika szakkörben szenzációs dolgokat csi-
náltunk, Győri József tanár úr, aki megtanított a történelem 
értelmezésére, az összefüggések meglátására, értelmezésére, 
aztán természetesen Kórizs István, akitől emberséget tanul-
tam. Vele később is nagyon jó kapcsolatot ápoltunk, amikor 
itthon voltam gyakran összeültünk beszélgetni. Pista bácsi 
már tanácselnök volt, én az orvosira jártam, megemlítette, 
hogy nehézségei vannak, valahogy el kellene indítani a kö-
zépiskolai kollégium építését, lévén, hogy később erre adnak 
támogatást. Ekkor szerveztem meg az egyetemi társaim kö-
rében az első építőtábort, alapot ástunk, sokat dolgoztunk, 
de emellett ettünk, ittunk, élveztük az élet örömeit a lányok 
körében. Jó buli volt! Egy kicsit olyan hippi-tábor volt. Még 
egy alkalommal megszerveztem a tábort, akkor a sportcsar-
nok építéshez nyújtottunk segítséget. Szép emlékek!

A Nánási Alapítvány szintén szép emlék, merthogy ma 
már az is csak emlék. Nánási Lajos túrkevei származású or-
vossal Los Angelesben találkoztam. Egyik beszélgetésünk 
alkalmával derült ki a helyi kötődés, ekkor vetődött fel a 
gondolat, hogy az egészségháznak támogatást adjunk. Az én 
kezdeményezésemre lett Túrkeve díszpolgára, és az egész-
ségház is az ő nevét viseli. Különböző eszközök beszerzésé-
ben is segítettem.

Ma már csak emlék…
KÖTŐDÉS

MOLNÁR MAGDOLNA

Úgy gondoltam, hogy a túrkevei gimnáziumot is tá-
mogathatnánk, ezért hoztuk létre az alapítványt, ami húsz 
éven keresztül segítette a diákokat. Nagyon sok embernek 
tudtunk ezáltal támogatást nyújtani. Mivel Lajos bácsinak 
sem ideje, sem kapacitása nem volt erre, megbízott, hogy 
én vezényeljem a munkát. Tettem ezt húsz éven át egészen a 
gimnáziumi oktatás megszűnéséig. Utána jött az alapítvány 
felszámolása, amikoris egy sátoraljaújhelyi cég lenyelte a 
több millió forintot. Mindenesetre jó érzéssel tölt el, hogy 
létrehoztuk, hogy tudtunk segíteni ennyi éven keresztül!”

Dr. Vári Sándor 1989 óta Los Angelesben él, a Cedars-Si-
nai Medical Center Program Directora, 25 éve létrehozott 
egy nemzetközi kutatási szervezetet, melynek célja, hogy 

összehozza a kelet- és közép-európai kutatókat. Fáradhatat-
lanul szervez, dolgozik, bár már szeretne nyugdíjba vonul-
ni, kérdés, hogy egy ilyen kvalitású, mentalitású embernek 
sikerül-e teljes mértékben elszakadni az országokat átívelő 
szervező, kutató munkától. 

Annak idején ő kapott indíttatást ettől a településtől, az 
itt élő emberektől, amit többszörösen „visszafizetett” segítő, 
támogató tevékenységével. Úgy vélem, sokat köszönhet neki 
a város és sok-sok ember, akik általa kaptak lehetőséget! Bí-
zom benne, hogy még sokáig él benne a város iránti kötelék, 
megőrzi jó emlékezetében az itt töltött időt, az itt szerzett 
barátságokat, emberi kapcsolatokat! 

/folytatjuk/

Ahogy minden hónapban, ezúttal 
is összegyűjtöttük a Túrkevei Petőfi 
Sándor Általános Iskola legfrissebb 
eseményeit, eredményeit és közös-
ségi élményeit. Az április-május 
időszak nemcsak tanulmányi ver-
senyekben hozott szép sikereket, 
hanem változatos, élményteli prog-
ramokat is kínált a diákoknak. Az 
alábbi összefoglalóban megmutat-
juk, milyen sokszínű módon zajlott 
a tavasz az iskola falai között – és 
azon túl is.

Szép eredmények a megyei nyelvi 
versenyen

A Tiszaföldváron megrendezett me-
gyei angol és német nyelvi versenyen a 
Petőfi diákjai remekül szerepeltek. Az öt 
legjobb helyezést elért tanuló: Pusoma 
Robertó (4. évf.) 10. hely – felkészítője 
Kórizs Istvánné Soós Zsuzsánna; Barta 
Norbert (5. évf.) 10. hely – felkészítője 
Fintáné Herczegh Otília; Madaras Áron 
Dániel (6. évf.) 14. hely – felkészítője 
Árvainé Katona Judit; Dobra Fanni (8. 
évf.) 13. hely – felkészítője szintén Ár-
vainé Katona Judit; Finta Lotti (4. évf.) 
12. hely – felkészítője Fintáné Herczegh 
Otília. Gratulálunk a diákoknak és ta-
náraiknak!

Országos Diákolimpiai siker az 
uszodában

Március 29-én a budapesti Gyarma-
ti Dezső Uszodában rendezték meg az 
Országos Diákolimpia „B” kategóriás 
úszóversenyét, ahol iskolánk tanulója, 
Mészáros Noémi remekelt: 100 méter 

gyorsúszásban bronzérmet, 100 méter 
mellúszásban 7. helyet szerzett. A ver-
seny hangulatát Risztov Éva olimpiai 
bajnok jelenléte is emelte. Gratulálunk 
Noéminak, edzőjének Vincze Mihály-
nak és a támogató szülőknek! 

Tornában országos 6. helyezés 
Március 29-én Budapesten ren-

dezték meg az „A” kategóriás Torna 
Diákolimpia Országos Döntőjét, ahol 
Csíder Flóra Róza, iskolánk tanulója a 
rendkívül erős mezőnyben 6. helyezést 
ért el! Flóra példaértékű szorgalommal 
és napi háromórás edzéssel készült a 
megmérettetésre. Gratulálunk neki és 
edzőjének, Nagy Ibolyának a kiváló 
eredményhez!

Első hely a Zöld béka vetélkedőn 

Április 9-én iskolánk felsősei – Dob-
ra Fanni, Gaál Noémi, Ratkai Luca 
Fanni és Barta Norbert – csapatban 
indultak a mezőtúri Zöld béka termé-
szettudományi vetélkedőn. A regionális 
megmérettetésen kiemelkedő tudásuk-
kal az I. helyet szerezték meg.

A magyar költészet napja

József Attila születésének 120. év-
fordulóján, 2025. április 11-én, rend-
hagyó módon ünnepeltük a Magyar 
Költészet Napját a Petőfi iskolában.

Az első szünetben néhány tanuló 
közreműködésével, Nagy Teréz ta-
nárnő gitáros és énekes kíséretével 
előadott, megzenésített verseket hall-
hattak az összegyűlt felsős diákok az 
aulában. Az erre az alkalomra meg-
hirdetett versillusztrációs rajzverseny 
műveit bemutató tárlat megnyitójára 
is sor került. A beérkezett művek kö-
zül első helyet ért el Nédó Viktória 8. a 
osztályos tanuló, megosztott második 
helyen végzett Nánási Noémi 6.a és 
Pápai Hanna 5.b osztályos tanuló, har-
madik helyet ért el Barta Zoltán a 7.a 
osztályból. Különdíjas lett Kontra Lizi 
5.b osztályos tanuló.

Versmondó versenyeken elért 
sikerek

A 2025. évi költészet napja alkal-
mából megrendezett városi versmon-
dó versenyen iskolánk közel 30 alsós 
tanulója vett részt. Arany minősítést 
kapott Révész Zoltán (1.a), Szabó Bori 

NAGY TERÉZ

PETŐFIS HÍREKPETŐFIS HÍREK

Tavaszi sikerek és élmények a Petőfiben
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(1.b) és Lakatos Lilien Hanna (2.b). 
Ezüst minősítésben részesült Szőke 
Bella, Kontos Márton, Demeter Luca 
Kata, Szőllősi Mátyás, Maróti Han-
na Kíra, Ratkai Kata és Faragó Adél. 
Bronz minősítést érdemelt Gönczi 
Kolos, Kádár Sándor Marcell, Gyenge 
Karina Éva, Molnár Milán, Kiss Jáz-
min, Pápai Patrik, Ulveczki Imre, Ba-
log Ádám Nimród, Kókai Amira Zara, 
Tóth Károly, Szőke Csenge Katalin, 
Karacs Csenge, Lakatos Richárd, Máté 
Leila, Fábián Izabella, Vass Natasa és 
Herczegh Ákos László.

A felső tagozatos tanulók is szépen 
szerepeltek a versenyen Az 5–6. osz-
tályosok közül ezüst minősítést ka-
pott Bíró Tamás Nimród, Debreczeni 
Andrea, Hollósi Lara Gréta, Kontra 
Lizi, Pápai Hanna, Péter Ágnes, Tóth 
Georgina (5. osztály), valamint Csom 
Kiara, Finta Andrea és Ratkai Luca 
(6. osztály). Bronz minősítést szerzett 
Kádár Marianna, Pásztor Dorina, Sze-
gő Noémi Hanna, Tóth Lilla, Ányos 
Natália, Rácz Jázmin, Somogyi Ibolya 
Piroska és Tóth Tímea. A 7–8. évfo-
lyamból Hajdú Zsófia arany, Mészá-
ros Noémi és Tóth Anna ezüst, Simon 
Judit Mária és Fábián Viktória bronz 
minősítést kapott. Felkészítő tanára-
ik: Madarasi Magdolna, Koós Gréta és 
Nagy Teréz.

Sikeresen szerepeltek az alsósok a 
mezőtúri kistérségi szavalóversenyen 
is. A Mezőtúr Móricz Zsigmond Vá-
rosi Könyvtár által szervezett kistér-
ségi szavalóversenyen iskolánk tanu-
lói szép eredményeket értek el. Szabó 
Bori (1.b) II. helyezést, Szőke Bella 
(1.a) és Maróti Hanna Kíra (3.a) III. 
helyezést, míg Lakatos Lilien Hanna 
(2.b) különdíjat kapott.

„Az osztály hímes tojása” ver-
seny – Alsó tagozat

2025.április 24-én a városi könyvtár 
ismét megrendezte a húsvéti készülő-
dést színesítő hímes tojás díszítő ver-
senyt. Minden alsó tagozatos osztály 
egy-egy fehér tojást kapott, melyet 
tetszés szerint díszíthettek. Az iskolák 
lelkesen készültek, és szebbnél szebb 

tojásokkal neveztek. A zsűri „Az osz-
tály legszebb hímes tojása” címet a 4.b 
osztálynak ítélte oda, felkészítőjük Ko-
vácsné Szécsi Mária. A közönségdíjat, 
melyet like-szavazással lehetett elnyer-
ni, a 2.b osztály kapta, felkészítőjük 
Balogh Jenifer.

Iskolai alsós matematikaver-
seny eredményei

2025 áprilisának harmadik heté-
ben iskolánk alsó tagozatos tanulói 
izgatottan vettek részt a hagyományos 
matematika versenyen, ahol közel 70 
kisdiák mérte össze tudását évfolya-
monként különböző napokon. A ver-
seny során változatos feladatok – a 
tanórákon is megszokott példáktól a 
gondolkodást igénylő logikai és fur-
fangos feladványokig – tették próbára 
a diákok figyelmét és kitartását. Az 1. 
évfolyamon Révész Zoltán (I.), Sza-
bó Bori (II.) és Szőke Bella (III.), a 2. 
évfolyamon Pabar Dániel (I.), Veres 
Villő (II.) és Demeter Luca Kata (III.), 
a 3. évfolyamon Gazsi Ágnes (I.), Ács 
Zsombor (II.) és Balog Ádám Nimród 
(III.), míg a 4. évfolyamon Nagy Bene-
dek Zoltán (I.), Jónás Béla Bence (II.) 
és Tóth Zalán (III.) végeztek dobogós 
helyeken.

VII. Nemzetközi Magyar Matema-
tikaverseny, Marosvásárhely

Ebben az évben Marosvásárhelyen 
rendezték meg a magyar nyelvű álta-
lános iskolások számára kiírt matema-
tikaversenyt, amire 2025. május 1-4. 
között került sor. A versenyen 5 ország 
diákjai mérték össze tudásukat. Ma-
gyarországot a megyei matematika-
versenyen legjobb eredményeket elért 
tanulók képviselték. Nagy örömünkre 
köztük volt Nagy Botond Imre, 8.b 
osztályos tanulónk is. Botond 45 ver-
senyző között a nagyszerű 30. helyet 
szerezte meg. Felkészítő tanára: Pozso-
nyiné Vad Ilona.

Alapműveleti Matematikaver-
seny – megyei sikerek a 3–4. év-
folyamon

2025. április 15-én került sor az 
Alapműveleti Matematikaverseny me-
gyei fordulójára, ahol iskolánk tanulói 
kiemelkedően szerepeltek. A verseny-
re való felkészülés során a tanulók 
alaposan gyakorolták a négy alapmű-
velethez kapcsolódó, gyakran csava-
ros megfogalmazású feladatokat. A 3. 
évfolyamon Ács Zsombor az I., Fábi-
án Zsófia Edina a II., Somogyi Bence 
Ferenc a IV., míg Ulveczki Imre Sán-
dor az V. helyen végzett – mindannyi-
an Urbán Marianna tanítványai. A 4. 
évfolyamosok közül Herczegh Ákos 
László érte el a legjobb helyezést (17.), 
felkészítője Kovácsné Szécsi Mária.

„Teremtett világ őrzői” csapat-
verseny

2025. április 15-én rendezték meg 
a „Teremtett világ őrzői” természet-
tudományos csapatverseny területi 
döntőjét a Kaszap Nagy István Refor-
mátus Általános Iskolában. Iskolánk 6. 
osztályos csapata három levelező for-
duló után jutott a döntőbe, ahol előze-
tes projektmunkával és egy feladatlap 
megoldásával kellett szerepelniük. A 
csapat összesítésben a 2. helyen vég-
zett. A csapat tagjai: Ányos Natália, 
Köteles Korina, Madaras Áron és 
Sebők Áron, felkészítő tanáruknak, 
Fintáné Herczegh Otília.

HortobágyON vetélkedő
2025. május 12-én a Hortobágyi 

Nemzeti Park Igazgatóság által szer-
vezett "HortobágyON" vetélkedő 
döntőjére került sor, ahol 7-8. osztá-
lyos tanulók mérték össze tudásukat 
a Hortobágy természeti, kulturális 
értékeiről, irodalmáról és néprajzá-
ról. A kétfordulós versenyen 123 diák 
indult, közülük 10-en jutottak a dön-
tőbe. Iskolánk tanulója, Gaál Noémi 
(7.b) a szoros versenyben a 6. helyen 
végzett. Felkészítője Pagonyiné Mikes 
Irén tanárnő volt. 

Madarak és fák napja vetélkedő
2025. május 12-én Túrkevén meg-

rendezésre került a Madarak és fák 
napja alkalmából szervezett városi ve-
télkedő, amelyen iskolánk 5 csapata is 
részt vett. A 12 csapat közül Tóth Tí-
mea, Lukács Petra és Csom Kiara (6.a) 
különdíjat kaptak, míg Pabar Panna 
Jázmin, Pető Tiana Anna és Németh 
Nóra (7.a) a 3. helyen végeztek. Felké-
szítő tanáraik, Fintáné Herczegh Otí-
lia és Koós Gréta, eredményes munká-
jukért szintén gratulációt érdemelnek.

No Bag Day
2025. május 12-én diákönkormány-

zati kezdeményezésre került sor a No 
Bag Day, amelynek során a diákok-
nak tilos volt iskolatáskát hozniuk. A 
cél az volt, hogy kreatív alternatívákat 
találjanak a felszerelésük szállítására. 

Ennek eredményeként a nap folyamán 
különböző érdekes megoldásokkal 
találkozhattunk: volt, aki bevásárló 
kosarat, mások szemeteskukát, hang-
szertokot vagy kispárnahuzatot hoz-
tak. A jó hangulatú esemény minden-
ki számára emlékezetes maradt.

Hulladékgyűjtés a Petőfiben
2025. május 3-án, szerdán ismét 

megrendezésre került a hagyományos 
hulladékgyűjtés a Petőfi iskolában. A 
felső tagozatos diákok lelkesen kap-
csolódtak be az akcióba, osztályon-
ként gyűjtve össze rengeteg papír- és 
fémhulladékot a város különböző 
pontjairól. Az esemény nemcsak kör-
nyezetvédelmi szempontból volt hasz-
nos, hanem a közösségi összefogás 
szép példáját is mutatta.

Retro nap és hangulat a Petőfiben
Május 19-én igazi időutazásban volt 

része a Túrkevei Petőfi Általános Isko-
la közösségének: retro napot tartott a 
diákönkormányzat! A tanulók korhű 
öltözetben érkeztek, a szünetekben 
pedig régi slágerek szóltak. A büfében 
zsíros kenyér, ropi, italpor és más klasz-

szikus finomságok várták a gyerekeket. 
A faliújságon fekete-fehér babafotókról 
kellett kitalálni, melyik tanárt vagy diá-
kot rejti a kép. A jókedv és a nosztalgia 
garantált volt!

A tavaszi hónapokban a Túrkevei 
Petőfi Sándor Általános Iskola tanulói 
ismét sok területen bizonyították tehet-
ségüket, kitartásukat és kreativitásukat 
– legyen szó nyelvi, természettudo-
mányos vagy művészeti versenyekről, 
sporteredményekről vagy éppen közös-
ségi programokról. Minden siker mö-
gött ott álltak a felkészítő pedagógusok 
és a támogató szülők, akiknek munkája 
nélkül ezek az eredmények nem szület-
hettek volna meg. A sokféle tevékeny-
ség, a lelkes részvétel és a közösségi 
élmények tovább erősítik az iskola szel-
lemiségét és összetartozását.

A Korda Vince Alapfokú Művészeti 
Iskola túrkevei társastánc tansza-
kunk növendéke, Nagy Viktória 
2025. május 10-én az MVSZ Minő-
sítő II. Országos Bajnokságán U11 
Szóló Latin mix kategóriában I. 
helyezést és ezzel Országos bajno-
ki címet, U11 Szóló Standard mix 
kategóriában pedig II. helyezést 
szerzett. 

Viki az Egytánc minősítő verse-
nyeken még további 8 aranyminősí-
tést és 1 ezüstminősítést is bezsebelt. 

Szívből gratulálunk és további 
szép sikereket kívánunk!

KÉZSMÁRKI JÁNOS - INTÉZMÉNYVEZETŐ

Országos bajnokot avattunkOrszágos bajnokot avattunk
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Egressy Béni Zeneiskola – Alapfokú művészeti 
iskola
5420 Túrkeve, Széchenyi utca 9.
OM azonosító: 040107
Elérhetőség: 06/56 361 891

A betöltendő állás megnevezése: Intézmény-
vezető

Jogviszony típusa: Teljes állás

Pályázati feltételek: 
 • Felsőfokú zenei szakirányú (főiskola vagy egyete-

mi) végzettség és szakképzettség
 • legalább 4 év pedagógus munkakörben szerzett 

gyakorlat
 • vezetői gyakorlat
 • közoktatás vezetői végzettség
 • köznevelési igazgató végzettség

A pályázat részeként benyújtandó iratok, iga-
zolások: 
 • Szakmai önéletrajz, vezetői program, szakmai hely-

zetelemzésre épülő fejlesztési elképzelésekkel
 • Iskolai végzettséget igazoló dokumentum másolata

 • Három hónapnál nem régebbi Púétv. szerinti erköl-
csi bizonyítvány

 • Nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt 
személyes adatainak a pályázati eljárással összefüg-
gő kezeléséhez hozzájárul

Bérezés: A hatályban lévő jogszabályok szerint

A munkakör betöltésének kezdő időpontja: 
2025. augusztus 1.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2025. június 15.

A pályázati kiírással kapcsolatos további in-
formáció, elérhetőség: 
dr. Szabó Zoltán, a Túrkevéért Alapítvány kura-
tóriumának elnöke 06/20 941 5217

A pályázatok benyújtásának módja: Elektro-
nikus úton, a pályázatnak a turkeveertalapit-
vany@gmail.com címre történő megküldésével

A pályázat elbírálásának határideje: 
2025. június 30.

A középiskolák életében minden évben kitüntetett hónap a május, június, hiszen a végzős növendékek búcsút 
intenek iskolájuknak, s megkezdődik az addigi legnagyobb megmérettetés, az érettségi.

A Ványai falai között sincs ez máskép-
pen, elballagtak az öreg diákok, hogy új 
kihívásoknak feleljenek meg, de előtte a 
búcsú ünnepi, megható pillanatait élhették 
át. Egy korszak lezárásának örömteli per-
ceit átélve talán meg sem fordult a ballagó 
diákok fejében, hogy vége a gondtalan diá-
kéveknek, melyek a szülők támogatásával, 
szeretetével elmúltak, de egyben átlépnek a 
felnőttek világába, mely komoly, felelősség-
teljes gondolkodást kíván tőlük. 

Szeretettel gratulálunk a végzősöknek, s 
egyben kitartást, tiszta gondolatokat kívá-
nunk az érettségi vizsgákhoz! Az előttük 
álló újabb kihívásokhoz erőt, egészséget, 
kívánjuk, hogy mindenki találja meg a 
számára legmegfelelőbb utat életében!

Elballagtak…
MOLNÁR MAGDOLNA

A Túrkevei Kulturális Egyesület, 
Túrkeve Város Önkormányzata és a 
Madarász Károly Művelődési Ház és 
Városi Könyvtár szervezésében május 
8-án emlékeztek a Redempcióra a Mil-
lenniumi Emlékparkban. 

Hortiné dr. Bathó Edit etnográfus, 
a Jász Múzeum ny. igazgatója, dr. ha-
bil Örsi Julianna, a Túrkevei Kulturális 
Egyesület elnöke visszaemlékező szavait 
követően Kántorné Bíró Emília alpol-
gármester mondott köszöntőt. Az ő ün-
nepi gondolatait idézzük fel: 

„Hadd idézzem gróf Széchenyi Ist-
ván örök érvényű szavait: „Egy nemzet 
ereje a kiművelt emberfők sokaságában 
rejlik.” Ezek a szavak nemcsak a múltból 
szólnak hozzánk, hanem ma is érvényes 
tanítást hordoznak – különösen itt, a 
Kunság földjén, ahol az értelem, a bátor-
ság és a közösségi összefogás 280 évvel 
ezelőtt történelmet írt. Megtiszteltetés, 
hogy e jeles napon, a Jászkun redemp-
tio 280. évfordulóján együtt hajthatunk 
fejet őseink emléke előtt, akik példát 
mutattak bátorságból, kitartásból és ha-
zaszeretetből.

1745. nem csupán egy évszám a törté-
nelem lapjain. Ez a dátum a jászok, a ku-
nok és a nagykunok közös győzelmének 
szimbóluma, amikor egy közösség ereje 

felülírta a kiszolgáltatottságot, a pénz és a 
hatalom hideg logikáját. Ők nem törőd-
tek bele a sorsukba. Inkább összefogtak 
– földet, jövedelmet, munkát nem kímél-
ve – hogy visszavásárolják azt, ami szá-
mukra a legdrágább volt: a szabadságot, 
az önrendelkezést, a becsületet.

A redemptio nem csupán egy gazda-
sági aktus volt. Ez erkölcsi tett volt – egy 
nép tanúbizonysága arról, hogy a méltó-
ság nem eladó, de visszavásárolható. És 
ha kell, százszor is újrakezdhető.

„Aki nem tudja, honnan jön, az azt 
sem tudja, merre tart.” – szól a népi böl-
csesség.   

Ez a 280 esztendő nem csupán eltelt 
idő. Ez örökség. Az általuk kivívott sza-
badság, önkormányzatiság és a kerületi 
összetartozás érzése ma is közöttünk 
él – közösségeink hagyományaiban, 
intézményeink nevében, ün-
nepeink szívében. Szerencsé-
re ma is élnek köztünk olyan 
emberek, akik fáradhatatlan 
munkájukkal segítik, hogy ez 
a büszkeségre okot adó múlt 
ne csupán emlék maradjon, 
hanem élő útmutatóként szol-
gáljon számunkra. Mert a múlt 
ismerete és tisztelete nemcsak 
gyökereinket erősíti meg, ha-

nem irányt mutat a szebb, közös jövőnk 
felé.

Ma, amikor új kihívások között ke-
ressük helyünket a világban, különö-
sen fontos, hogy visszatekintsünk. A 
redemptio tanítása világos: egy közös-
ség, amely hisz magában, a legnagyobb 
akadályokat is legyőzheti. Ők megtették. 
Most rajtunk a sor, hogy méltók legyünk 
örökségükhöz. Egy gondolat Kölcsey 
Ferenctől, amely ma is iránytűként szol-
gálhat: „Hass, alkoss, gyarapíts: s a haza 
fényre derül!”

A mai nap legyen nemcsak emléke-
zés, hanem megerősítés is: hovatartozás-
ban, közös értékeinkben, jövőnk iránti 
felelősségünkben. Tisztelet a hősöknek! 
Becsület a közösségnek! Dicsőség a 280 
évnek! Reméljük, méltóak vagyunk, és 
leszünk elődeinkhez.”

REDEMPTIO
MOLNÁR MAGDOLNA
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Kántorné Bíró Emília alpolgármester Túrkeve Város 
Önkormányzata és a helyi közösség képviseletében kö-
szöntötte a jelenlévőket a Madarász Károly Művelődési 
Házban megnyílt kiállításon abból az alkalomból, hogy 
városunk büszkesége, Luka Lajos 80 éves lett. Kántorné 
Bíró Emília az alábbi szavakkal köszöntötte a mestert:

„Ma nem csupán egy kiállítást nyitunk meg, és nem pusz-
tán egy életutat ünneplünk. Ma egy ősi mesterség időtálló 
értékeit és egy hiteles életmű példáját állítjuk a középpontba.

A kosárfonás az emberiség egyik legősibb mes-
tersége. Talán egy fészekrakó madár lehetett az első 
tanítónk, a hajlítható vesszők és egymásba illesz-
tett ágak ötlete a természet megfigyeléséből született. 
Ez a természetből ellesett tudás lett az ember egyik első 
mestersége: a kosárfonás. A fa megmunkálásának egyik leg-
régebbi hagyománya, amely a világ minden táján kialakult, 
ahol ember és természet találkozott. A honfoglaló magyarok 
is ismerték ezt a mesterséget. Egyszerű alapanyagból, pusz-
ta kézzel formáltak értéket. A középkorban a kosárkészítés 
virágzó iparággá vált, a piacokon a kosaras mesterek saját 
standot kaptak, mert szükség volt munkájukra. A legjobb 
minőségű kosárfűz a Körösök és a Tisza vidékén nő, ahol 
Túrkeve is található. A vesszőt az ember megtisztítja, elő-
készíti, majd fonással új életet ad neki. A kosár több mint 
használati tárgy: kapcsolat a múlttal, híd a természet és 
az emberi alkotás között.

Túrkeve méltán büszke arra, hogy ezen hagyományok 
egyik kiemelkedő mestere: Luka Lajos. Ő itt él közöttünk, 
minden életszakaszában része volt közösségünknek. Aki 
nagycsaládban nő fel – ahogyan Luka Lajos, hat testvér kö-
zött –, az természetes módon tanulja meg az alkalmazko-
dást, az egymásra figyelést. Ez a készség egész életét végig 
kísérte. Fiatalon aktívan részt vett minden olyan helyi kö-
zösség életében, amely élményt adhatott, vagy amelynek ő 
maga adott élményt. Játszott színjátszó csoportban, baletto-
zott, zenélt, és több mint egy évtizeden át a helyi néptáncs-
csoport tagja volt. Ezek a közösségek nemcsak formálták őt, 
hanem gazdagította is őket.

Túrkevén mindenki ismeri és tiszteli őt. Minden tevé-
kenységében következetes, fegyelmezett, és ma is az. Aho-
gyan az idei városi kalendáriumban, Farkas Rozikával ké-
szült beszélgetésben fogalmazott: „Este úgy szeretek lefeküd-
ni, hogy csináltam valamit, reggel pedig úgy szeretek felkelni, 
hogy valamit csinálni kell.”

Luka Lajos 1945-ben született Túrkevén, és egész életét 
e városhoz kötötte. Úgy alkotott maradandót, hogy közben 
sosem távolodott el attól a közösségtől, amelyhez tartozik. 
Az általános iskola után kosárfonó tanuló lett, majd 1959-
ben szakmunkás-bizonyítványt szerzett Sallai Károly műhe-
lyében. Dolgozott üzemben, majd egészségügyi okokból egy 
időre más területen – fémforgácsolóként – helyezkedett el.

Ám az igazi hivatástól nem lehet örökre elszakadni! 1994-
ben visszatért eredeti mesterségéhez. Egyéni vállalkozóként, 
majd népi iparművészként olyan szintre emelte a kosárfo-
nást, amely országos elismerést vívott ki. 35 terméke kapott 
zsűriszámot. 2004-ben elnyerte a Népi Iparművész címet. 
Munkáit nemcsak Magyarországon, hanem Franciaország-
ban, Burgenlandban és a Felvidéken is megcsodálhatták. 

2019-ben a Pesti Vi-
gadóban vehette át a 
rangos „Népművészet 
Mestere” címet. Sallai 
Róbert Benedek pol-
gármester 2023 szep-
temberében adta át 
neki a „Túrkeve Város 
Kultúrájáért és Ki-
emelt Hagyományőrző 
Tevékenységéért” díjat.

Ez a mesterség ma 
már hagyományőrzés és Lajos munkája híd múlt és jelen 
között. Munkái az iparilag előállított termékek világában 
is kitűnnek: egyediek, időtállók, minőséget képviselnek. 
Akinek otthonában ott van egy Luka Lajos által készített al-
kotás, joggal lehet büszke rá, minden darab igényes, kézzel 
készült lakásdísz. A kosárfonás nehéz mesterség. A legtöbb 
fénykép a munkafolyamat vége felé készül, amikor már 
majdnem elkészült a mű. Pedig, mint minden minőségi 
munkánál – akár egy sütemény esetében is –, az alapanyag 
és annak előkészítése legalább olyan fontos, mint maga az al-
kotás. A vessző előkészítése – hogy fonásra alkalmas legyen 
– gyakran több időt igényel, mint maga a kész mű. Luka 
Lajos mindig is nagy gondot fordított erre a folyamatra. 
Ebben felesége Emike is hűséges társa, segítője – ezáltal 
minden elkészült darab közös büszkeségük.

Ha egy Luka Lajos által készített fonott bútort használunk, 
nem kell attól tartanunk, hogy egy kiálló vessző beakad ru-
hánkba – minden bútor külön válogatott, gondosan előkészí-
tett alapanyagból készül. Bútoraiban olyan kiművelt finom-
ság rejlik, amely ritkaságszámba megy. Nem véletlen, hogy a 
szakmai zsűrik is a legmagasabb elismerésben részesítették 
munkáit. Luka Lajos munkássága messze túlmutat saját sze-
mélyén. Fonott tárgyai összekötik az archaikus formavilágot 
a modern lakáskultúrával. Hű maradt a hagyományhoz, 
mégis folyamatosan újít, figyel, alkalmazkodik. Kihívásként 
tekint az egyedi megrendelésekre, és örömmel áll eléjük. De 
talán még ennél is fontosabb, tudását nem tartja meg önma-
gának. Részt vesz hagyományőrző programokban, iskolák-
ban tart bemutatókat, és a Nemzeti Művelődési Intézet „A 
Szakkör” programjában mentorként segíti a fiatalokat.

Kedves Lajos!
Tisztelettel és szeretettel mondhatom: Te nemcsak mes-

tere vagy ennek a szakmának, hanem példaképe is annak, 
hogyan lehet egy életet értek teremtően, közösségben, mégis 
alkotói szabadsággal élni. Sokan a hírnevet a szülőföldjük-
től távol találják meg. Te viszont itt maradtál – Túrkevén –, 
és innen vitted el a népművészet hírét a világba. Munkáid 
otthonokat díszítenek, kiállítótermekben láthatók – de leg-
inkább azok szívében élnek tovább, akik tisztelik a hagyo-
mányt, a kézművességet, a lelkiismeretes munkát.

A város nevében és saját nevemben is köszönöm Neked 
azt a példamutatást, amit életed és munkásságod képvisel. 
Köszönöm, hogy Túrkeve nevét becsülettel, hittel és szívből 
viszed minden egyes alkotásod által. Engedd meg, hogy 80. 
születésnapod alkalmából szívből gratuláljak, és kívánjak ne-
ked jó egészséget, további alkotókedvet és örömteli éveket!”

Luka Lajos 80 éves

A Korda Vince Alapfokú Művészeti 
Iskola rendezésében május 24-én ke-
rült sor a túrkevei Kiss Kálmán Vá-
rosi Sportcsarnokban a Nagykunsági 
Társastánc fesztiválra, mely egyben 
minősítő Országos Bajnokság is volt. 
A tehetség, a kitartás és a szenvedély 
tette különlegessé a napot.

Túrkeve Város Önkormányzatának 
nevében Kántorné Bíró Emília alpol-
gármester köszöntötte a versenyzőket, 
akik megmutatták, hogy milyen mély 
és sokszínű nyelv a mozdulat. Az alábbi 
szavakkal köszöntötte a jelenlévőket:

„A mai napon a táncé a főszerep – egy 
olyan művészeti ág, amely egyszerre szól 
a múltról és a jelenről, a hagyományról 
és az önkifejezésről, a fegyelemről és a 
szabadságról. Ma itt, közösen átélhe-
tünk mozdulatokkal elmesélt történe-
teket, ritmusban születő érzelmeket, és 
azt a különleges kapcsolatot, amely a 
táncosok és a közönség között létrejön. 
A fesztivál programja rendkívül gazdag, 
és ezek a versenyformák nemcsak tech-
nikai tudást, hanem kreativitást, csapat-
munkát és önazonosságot is igényelnek.

A társastánc műfaja az olasz rene-
szánsz udvaraitól a mai versenyszínpa-
dokig sokat változott, de lényege ugyan-
az maradt: ember és ember között kap-
csolatot teremteni, érintést, pillantást, 
ritmust, jelenlétet adni és kapni.”

Kántorné Bíró Emília kiemelte Kézs-
márki János, a Korda Vince Alapfokú 
Művészeti Iskola igazgatójának munká-
ját, hiszen a rendezvény előkészítését át-
hatotta az a hivatástudat, amely nemcsak 
eseményt, hanem közösséget, értéket és 

lehetőséget teremtett a fiatalok számára.
A jelenlévő nézőkhöz fordulva a 

következőket mondta: „Az Önök je-
lenléte, figyelme és tapsa nélkül ez az 
esemény nem válhatna igazi ünneppé. 
Ez a biztatás visszajelzés és elismerés 
minden fellépő számára nagyon fon-
tos. Biztos vagyok benne, hogy nem-
csak szemet gyönyörködtető produk-
ciókat látnak, hanem a tánc valódi ere-

jét is megtapasztalják: az összekötést, 
az örömöt és a kifejezést.”

A rendezvény valamennyi résztvevő-
je egy profi módon megrendezett ver-
senyen, fesztiválon vehetett részt, ahol 
a táncosok elkápráztatták a közönséget 
előadásukkal.

Nagykunsági Társastánc Fesztivál
 „A tánc olyan vers, amelynek a mozdulatok a szavai.”

MOLNÁR MAGDOLNA

Fotók: Kutichné Soós AnikóFotók: Kutichné Soós Anikó

Két évvel ezelőtt, a Költészet Napján alakult meg a Gá-
bor Ferenc Versbarátok Köre a Túrkevéért Alapítvány 
gesztorságával. 

Kezdetektől létrejött a kapcsolat a partiumi testvérvá-
rosban, Nagyszalontán működő Arany János Művelődési 
Egyesület Versbarátok csoportjával. 2024-ben a szalontai-
ak hozták Túrkevére költészetnapi műsorukat, 2025. április 
6-án mi vittük Szalontára költészetnapi verseinket, Farkas 
Rozika dalainkat. Ekkor emlékeztünk Dánielisz Endrére, 

Szalonta kiemelkedő közéleti személyiségére születésének 
100. évfordulójára, megkoszorúztuk egykori ingatlanán 
lévő emléktábláját.

Elhelyeztük koszorúinkat Gábor Ferenc költő szobránál 
is születésének 102. évfordulóján. Húsz fős küldöttségünk 
számára - mint korábban is - élménydús nap volt. A felújí-
tott Arany Palotában láthattuk Dánielisz Endre emlékszo-
báját, amelyet még életében személyesen láthatott, megelé-
gedéssel jóváhagyott.         

DR. SZABÓ ZOLTÁN - POLGÁRMESTER EMERITUS

A TÚRKEVÉÉRT ALAPÍTVÁNY HÍREI
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A GÁBOR FERENC VERSBARÁTOK LEGKÖZELEBB 
2025. JÚNIUS 8-ÁN, VASÁRNAP 14.30 ÓRAKOR TALÁL-

KOZNAK AZ EGRESSY BÉNI ZENEISKOLÁBAN. 
VÁRJUK A VERS BARÁTAIT!

AZ EGRESSY BÉNI ZENEISKOLA 33. TANÉVZÁRÓJA 

2025. 06. 13-ÁN, PÉNTEKEN, 18.00 ÓRAKOR LESZ. 

VÁRJUK A ZENE BARÁTAIT!

KULTÚRA KULTÚRA

KOKOVAY ZSUZSANNA

KÖNYVAJÁNLÓ

“Ugyebár azt a helyet hívjuk otthonnak, ahová olyankor megy az ember, ha semmi oka nincs, hogy bárhova menjen.”

A könyvet nem lehet egyértelműen bekategorizálni, találunk benne beszélgetéseket, novellákat, hosszabb-rö-
videbb „szösszeneteket” – esszéket, naplóbejegyzéseket és visszaemlékezéseket. Ezekben olvashatunk családtör-
ténetről, nyelvről és nyelvészetről, nemzeti, kulturális és nyelvi sokféleségről, otthonról, szeretetről, hivatásról, 
gyermekkori emlékekről.

A könyv egy 2004-es beszélgetéssel indít, ahol olvashatunk a szerző 
felmenőiről, arról, hogy milyen kulturálisan összetett, soknyelvű és eltérő 
gyökerű családból is származik ő. Az 1947-ben született Nádasdy Ádám 
felmenői között találhatunk adriai születésű, olasz származású nagymamát 
(Hartmann Karolin), prágai születésű hajóskapitány nagypapát (Hübner 
Ede, avagy Eduard Ritter von Hübner), akinek a lánya (Birkás Lilian, szü-
letett Hübner Liliana) végül Magyarországon lett operaénekesnő. Család-
jában a soknyelvűség, a szerteágazó kulturális háttér magától értetődő volt, 
ahogy az is, hogy otthonnak nem csak egy helyet lehet tekinteni.

Nagyon szép mű, személy szerint az első olvasmányom Nádasdytól, 
amely egy igazán megható, határokon és kultúrákon átívelő, lényegé-
ben családtörténet. Az író a zord 1950-es években volt gyermek, visz-
szaemlékezéseinek nagy része is erről az időszakról szól. Senkinek sem 
kell bemutatni ezen korszak Magyarországát, azonban rendkívül érde-
kes ezeket az éveket, évtizedeket egy olyan szerző történetein keresz-
tül megismerni, akinek nagyszülei még az Osztrák-Magyar Monarchia 
sarjai voltak, annak kulturális, nyelvi és viselkedési, avagy történelmi 
sajátosságaival. Kétnyelvű családban nőtt fel, otthon főként németül be-
széltek. Már kisgyermekkorában megismerkedett az angol nyelvvel is, 
egyetlenként a családjában.

Visszaemlékezései által ezekből a történetekből kapunk ízelítőt.

Nádasdy Ádám: Hordtam az irhámat
Bp.: Magvető, 2024.

Gábor Ferenc: Mondd

Hát, irigyellek, Földim, Barátom.
Hol lakik benned ennyi erő?
Nem akadsz fenn korláton, vámon-
a MINDEN JÓ ÜGY érdekében mi hajt
birkózni, járni, állni- mindig két lábon.
Ott lenni mindig, ahol baj van,
háborúságban, csendben, zsivajban.
Mindig csak tenni, tenni, tenni-,
hogy nem rettent el soha semmi?
Mondd, mi fűt, mi nógat, mi gerjeszt,
hogy önzetlenül, mint a gyermek
lótsz-futsz – és hozol annyi áldozatot…
Mondd nem jutott még eszedbe:
„…magyar paraszt, hát mi vagyok én neked?”
Vagy épp azért teszed, mert szereted?
Mert véred?
Mi más érdek fűthetne, hajtna-
Te is az vagy: alföldi fajta,
Petőfi, Arany, Sinka vére-
Egy fájdalmas magyar sors sejtje,
idegszála, beágyazva az EZER ÉVBE.

/Nagyszalonta, 1997. február 16./

Május második hétvégéjén, a XXV. Kevi Juhászfesztiválon, 21 
fős szalontai küldöttség volt a Túrkevéért Alapítvány vendége. A 
csoport több tagja most járt először Túrkevén, kíváncsiak voltak a 
több mint 35 éves testvérvárosi kapcsolat túrkevei értékeire. Bol-
dogan vártuk őket a zeneiskolában, sok-sok élménnyel indultak 
haza este Szalontára.

Május 18-án a Gábor Ferenc Versbarátok 21. alkalommal talál-
koztak az Egressy Béni Zeneiskolában. Gábor Ferenc költőre is em-
lékeztünk, hiszen május 13-án volt születésének 102. évfordulója. 
A találkozón elhangzott Várnai Zseni Csodák csodája, József Attila 
Intelem, Illyés Gyula Zsivaj, Balassi Bálint Madarak, Jókai Mór Ül-
tess fát, Kosztolányi Dezső Lásd kisfiam, Reményik Sándor Én a 
szívemet, Mécs László Vád és védőbeszéd, Gábor Ferenc Mondd 
című verse. 

KIÁLLÍTÁSMEGNYITÓ A 
JUHÁSZFESZTIVÁLON

A XXV. Kevi Juhászfesztivál alkal-
mából május 10-én került sor a „Ki-
bernetika hőskora 2.0” című kiállítás 
megnyitójára. A tárlat különlegessége, 
hogy fél évszázad után ismét Túrkevén 
látható a Simon László tanár úr által a 
hatvanas években megépített robot: a 
„kibernetikus teknősbéka”. 

Mellette számos különleges tárgy 
látható a számítógépek őskorából, me-
lyekről gazdag ismeretanyagot közölnek 
a falakon olvasható tablók. A kiállítást 
Simon tanár úr lánya, Simon Gabriella 
informatikatanár nyitotta meg, majd 
ezt követően egykori tanítványok és 
kollégák emlékeztek vissza a robot épí-
tésére és alkotójára. Következő nap a 
kiállítás kurátora, Képes Gábor 10.00 és 
14.00 órakor tartott tárlatvezetést, amit 
a megnyitóhoz hasonlóan nagy érdek-
lődés követett. A „Kibernetika hőskora 
2.0” megtekinthető augusztus végéig a 

Vadász Pál Kiállítóteremben. Minden-
kit szeretettel várunk!

CSAK AZÉRT IS!

Egyelőre központi hírzárlat van 
érvényben, ami az idei „Múzeumok 
éjszakájára” vonatkozik, de a rendez-
vény mindenképpen megtartásra ke-
rül. A Finta Múzeum és munkatársai 
foggal-körömmel ragaszkodnak a 

közel két évtizede folyamatosan meg-
rendezett rendezvényhez. Az érdeklő-
dőket kérjük figyeljék honlapunkat és 
Facebook oldalunkat, ahol hamarosan 
bővebb információkkal szolgálunk, ha 
erre lehetőséget kapunk.

A FINTA MÚZEUM HÍREIA FINTA MÚZEUM HÍREI
KAPÁS JÁNOS ZSOLT - IGAZGATÓ

PETŐNÉ FÁBIÁN ERZSÉBET

A Madarász Károly Művelődési Ház 
és Könyvtár programjaiból
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PROGRAMAJÁNLÓZÖLD ROVAT

Nincs víz a tájban. Hova lett? Egyrészt kiszalad a 
talajból a vízelvezető árkokba, csatornákba, onnan 
pedig az egyenesre szabályozott folyókba. Másrészt 
megváltozott az éghajlat, nemcsak itthon, hanem az 
egész Földön: egyre rövidebbek és enyhébbek a telek, 
egyre hosszabbak és forróbbak a nyarak, egyre több 
a szélsőséges időjárási esemény, a szárazság vagy ép-
pen a villámárvíz. Hiába várjuk, hogy minden magá-
tól visszatérjen a régi kerékvágásba: nem fog. Ideje, 
hogy a kezünkbe vegyük a dolgokat, és alkalmazkod-
junk az új viszonyokhoz.

Ha sok a víz, az a baj, ha nincs, az még nagyobb baj

Elődeink az előző két évszázadban megoldandó 
problémákként tekintettek a mocsaras, vizenyős terü-
letekre. (Mint amilyen Túrkeve térsége is volt hajda-
nán!) Nehéz volt bennük közlekedni, akár gyalog, akár 
hajóval. Tele voltak szúnyoggal, de ami még rosszabb, 
maláriát (mocsárlázat) is terjesztettek. Nagy területe-
ket foglaltak el, amelyeket vonzónak tűnt „hasznosíta-
ni”, azaz mezőgazdasági termelésbe fogni. Árvíz idején 
lassan folyt le a víz, veszélyeztetve a közeli települések 
lakóit és házait.

A mocsarak lecsapo-
lása, a belvíz elvezetése, 
a folyók szabályozása te-
hát fantasztikus ötletnek 
tűnt. Kihúzták a dugót a 
kádból, de a víz csak szé-
pen lassan, száz-kétszáz 
év alatt folyt el, így ez még 
emberöltőkön át nem oko-
zott gondot. Mostanáig. 
Most fogytak el az eddigi 
víztartalékok. Mi, a most 
élő generációk vagyunk 
azok, akik először szem-
besülünk ezzel az új hely-
zettel. Ebben sajnos nem 
tudunk az ősi tudáshoz, a 
régi hagyományokhoz, a 
környékünk és a családunk 
szokásaihoz fordulni. Most nekünk kell okosnak lenni a 
boldoguláshoz.

A Vízügy és az Agrárminisztérium végre cselekszik

Az Országos Vízügyi Főigazgatóság (OVF) idén feb-
ruárban weboldalt indított, ahol a gazdák felajánlhatják 
a területeiket vízgyűjtésre. Az űrlap a terkeptar.vizugy.
hu/vizetatajba címen érhető el. A program célja, hogy 
a magángazdák jelentkezései révén több vizet tudjunk 
raktározni a tájban: méghozzá éppen azokon a helye-
ken, ahol arra a legnagyobb szükség van.

A jelentkezés és magában a programban való részvé-
tel ingyenes, de adott esetben némi ügyintézésre szük-
ség lehet az érintett területrészek ideiglenesen más célú 
hasznosítása miatt. A vállalt elöntésre nem jár kárté-
rítés, viszont 2025. január 1-jén bevezetésre került az 
„ökológiai célú vízpótlásra használt terület” fogalma, 
így ezekre a területekre továbbra is ugyanúgy jár támo-
gatás, mint egy megművelt terület után.

Nem minden jelentkező vehet automatikusan részt 
a programban: a felajánlott területnek vízügyi, mező-
gazdasági, természetvédelmi és jogi szempontból is al-
kalmasnak kell lennie a vízmegőrzésre. Az OVF 30 na-
pon belül minden jelentkezést elbírál ezen szempontok 
alapján.

Az öntözés nem elég: vízvisszatartás kell

Ha nincs elég víz, majd öntözünk – gondolhatnánk. 
De ami a kiskertekben működik, ahhoz az ország túl 
nagy. Ma a mezőgazdasági területeinknek csupán 2%-
át öntözzük, nem is tudnánk 100%-ot elérni, de nem is 
kell. A kád lyukas, felülről hiába is locsolgatnánk. A víz 
elfolyását kell megállítanunk. Ehhez pedig az kell, hogy 

minél több helyen csordultig töltsük a talajt, amikor 
bőséggel van víz, hogy akkor is maradjon, amikor arra 
a legnagyobb szükség van.

A „Vizet a tájba” programba az első hónapban több 
mint 300, bő két hónap alatt már több mint 600 gaz-
da jelentkezett. Az elárasztás a programban részt vevő 
gazdáknak is előnyös, mivel az egész környéken gyara-
podik a talajvízkészlet, a párolgó vízfelület pedig a helyi 
mikroklímát is javítja. Az ökológiai vízpótlás egyszerre 
szolgálja az agráriumot, a fenntartható vízgazdálkodást 
és a természet védelmét is.

VIZET A TÁJBA!VIZET A TÁJBA!
ORSZÁGOS PROGRAM GAZDÁKNAK

TÖRÖK MÁRTON

FŐSZEREPBEN A NŐK 

2025. július 19. szombat 14 órától a túrkevei strandon, 
az apartmanok mögötti területen lesz beszélgetés és dedi-
kálás Jakupcsek Gabriellával, melynek mottója „Hogyan 
lehet Napos a B oldal?”

A délután folyamán más érdekes programmal is várják 
az érdeklődőket.

HÁROM ANIKÓ ÉS HASTÁNCOSAI

A hastánc, mint mozgásforma segít felszabadítani a 
mélyben rejlő női energiákat, a nőiesség kifejezésének, és 
megélésének az egyik legjobb módja. Ezen táncforma tele 
van örömmel, kecsességgel, szenvedéllyel és erővel. Három 
Anikó és hastáncosai segítségével, megismerhetjük ezt az 
ősi tánckultúrát, s lehetőség nyílik arra is, hogy megcso-
dálhassák a hastánc ruhákat, kellékeket, s alap mozdulatok 
elsajátítására is lesz mód a délután folyamán.

Szeretettel várjuk az érdeklődőket!

PALYA BEA ZENEKARI KONCERT

19 órától a zene veszi át a főszerepet, Palya Bea ad kon-
certet.

Palya Bea egy különleges, tartal-
mas, elgondolkodtató, mégis életi-
genlő és feltöltő zenei utazásra hívja 
közönségét zenekari koncertjeivel, 
ahol a kelet és nyugat között repke-
dő, etnikus dalok hol jazz-es színt, 
hol modern grooveokat kapnak, 
miközben a hangzásvilág közepét a 
cimbalom zengése és ritmikussága 
adja. Ebben a zenei sokszínűségben 
formálódnak meg Bea személyes 
gondolatai.

A koncertről nem hiányozhat-
nak Bea legsikeresebb és legfonto-
sabb dalai az elmúlt évekből, így a 
legnagyobb YouTube nézettséget 

elért Szabadon, a közönséget transzba ejtő Suttognak a vé-
nek, a magával ragadó Szaladós, az újrakezdés himnusza, 
a Hazatalálok én, a virtuóz hálaének, a Volt szeretőm, a 
női ősöket egybeterelő Hívlak téged vagy épp a táncra hívó 
Egész nap. De olyan slágerek is helyet kapnak, mint a Hop-
pá vagy a Stop és a születőben lévő új, életet ünneplő dalok 
is folyamatosan kerülnek be a repertoárba.

„A bandám állati jó zenészekből áll, évek óta vagyunk 
egymás társai a zenében, idővel pedig igazi alkotóközösség-
gé forrtunk össze. Imádok velük egy színpadon állni: imá-
dom Gyuri bőgőzését – úgy támaszt hangokkal, hogy arra 
énekes csak szárnyalni tud. Tomi beül a hangszer mögé s 
rögtön táncol a dob és a közönség, játékára az egész zene-
kar ráülhet. Dongó, ahogy fúj, megnyílik az ég és meztelen 
vad angyalok potyogtak az égből. És ámulatba ejt Jenci, a 
“Cimbalomkirály” játéka is, aki úgy kísér, hogy potyognak a 
könnyeim.” - nyilatkozta a fantasztikus énekes.

Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt az V. Kevi 
Cross Running után. Egész délután előadások, work sho-
pok, szűrőbusz... minden, ami nő! 

A belépés díjtalan.

A NŐI ERŐ ÉBREDÉSE

Jakupcsek Gabriella Palya Bea koncert

A NŐI ERŐ ÉBREDÉSEA NŐI ERŐ ÉBREDÉSE
2025. 07. 19.2025. 07. 19.

Túrkeve, Fürdő -Túrkeve, Fürdő -
apartmanok mögöttiapartmanok mögötti

területterület

Hogyan lehet Napos a B
oldal? Beszélgetés és
dedikálás Jakupcsek

Gabriellával

14 órától 

19 órától 
Palya Bea élő koncert

Egész délután!
Előadások, work

shopok....minden ami
Nő!

A MADARÁSZ KÁROLY MŰVELŐDÉSI HÁZ PROGRAMJAI
2025. június 2. 10 óra  - Wass Albert - Szerelmem Erdély 

Rékasi Károly önálló estje a művelődési házban

2025. június 3. 10 óra  - Hárítók - Szabadulásod története                        
Szereplők: Kakasy Dóra, Kós Mátyás, Tóth Olivér, 

Fekete Katalin
Helyszín: művelődési ház színházterem

2025. június 4. 17.00 óra - A Nemzeti Összetartozás 
Napja városi ünnepség - Ünnepi beszédet mond Tóth 
Lajos önkormányzati képviselő 

18 órakor Bojtos Gábor főlevéltáros előadása 
Helyszín: Nemzeti Összetartozás Emlékmű, városi 

könyvtár

2025. június 10. 18 óra - Túrkevei események a II. Világ-
háborúban 
Kapás János Zsolt előadása a városi könyvtárban

2025. június 11. 17.00 óra - A szakkör Natúrkozmetika 
Kiállítás megnyitó a művelődési ház színháztermében

2025. június 14. 9-13 óráig - Élményfestés Virágh László 
közreműködésével a művelődési ház kiállítótermében

2025. június 20. - Túrkevei Alkotók Kiállítása a művelődé-
si ház kiállítótermében

2025. június 23-27. - Olvasótábor a városi könyvtárban 

2025. július 7-11. - Értékből Élmény Tábor a művelődési 
házban

2025. július 21-25. - Értékből Élmény Tábor a művelődési 
házban

2025. július 15. 9-12 óráig - véradás a művelődési házban
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PROGRAMAJÁNLÓ PROGRAMAJÁNLÓ

Egy újabb remek program vár a zenekedvelő közönségre 
2025. július 11-én, a Túrkeve Termál- és Élményfürdő, 
Apartmanok mögötti területen.
Magyarország legnépszerűbb DJ-i a lemezlejátszók mö-
gött. Ha megéheznétek, fedezzétek fel a street foodokat, 
igazi gasztro élmények várnak rátok! Strandoljatok nap-
közben, foglaljatok szállást és bulizzatok kifulladásig!
Cím: 5420 Túrkeve, Kuthen kir. u. 11.
Kapunyitás: 17:00
Jegy: 2000 Ft

Program:

18:00 - 20:00 DJ ROBBY házigazda
20:00 - 21:00 NEWIK
21:00 - 22:00 DJ JANA házigazda
22:00 - 23:00 LOTFI BEGI
23:00 - 24:00 YAMINA
24 órától DJ JANA házigazda

A szervezők mindenkit szeretettel várnak, a programvál-
toztatás jogát fenntartják.

DJ & STREET FOOD FESTIVAL

A Kevi Motor-Rock ismét remek programmal várja az 
érdeklődő vendégeket a Túrkeve Termál- és Élmény-
fürdő, Szálló, Apartman és Kemping területén meg-
rendezésre kerülő motoros hétvégén. Színes progra-
mok és remek koncertek kerülnek megrendezésre, 
melyek sokak érdeklődésére tarthatnak számot. 

Kapunyitás: június 12. csütörtök 10:00
A koncertek kezdete: 18:30 óra

2025. június 12. (csütörtök)
Zone4., Hell Diver, Samas, Dogs

2025. június 13. (péntek)
Maximus, Lord, Atomix, Kaotizmus

2025. június 14. (szombat)
15:00 Motoros felvonulás
Blues Company, Depresszió, Classic Rock Band

2025. június 15. (vasárnap)
Strandolás
Szabad foglalkozás
Tábor elhagyása

Belépő- és koncertjegy árak: csütörtökön 5 000 Ft, 
pénteken 7 000 Ft, szombaton 7 000 Ft.

Aki kizárólag valamelyik koncerten szeretne részt ven-
ni, az a csütörtöki, pénteki vagy a szombati napokon 
18:00-tól másnap 04:00-ig jogosult a rendezvényen tar-
tózkodni a koncertjegy megvásárlásával.

Teljes hétvége belépő: 17 000 F
péntek - vasárnap: 17 000 Ft
szombat - vasárnap: 10 000 Ft

10 évnél fiatalabbak a rendezvényt szülői felügyelettel 
ingyen látogathatják. A rendezvény területén a lakóau-
tóval érkezőknek +8 000 Ft kempingdíjat kell fizetniük. 
A rendezvény ideje alatt ingyenes fürdőzés a túrkevei 
gyógyfürdőben a bérlettel rendelkező vendégeink szá-
mára. Kapuzárás: vasárnap 19:00 óra.

További információ: +36 20 574 6351 vagy +36 06 20 
319 1175 telefonszámokon.
A programváltozás jogát a szervezők fenntartják.
Szeretettel várnak minden érdeklődőt a rendezvényre!

XxiV. TúrkeveI MotoroS HétvégEXxiV. TúrkeveI MotoroS HétvégE
2025. június 12-15. (csütörtök-vasárnap)2025. június 12-15. (csütörtök-vasárnap)
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GASZTRONÓMIA

KISS IMRÉNÉ MAGDI

Minden alapanyag szobahőmérsékletű le-
gyen. Langyos tejben pici cukorral az élesztőt 
felfuttatjuk. A többi anyagot a vaj vagy mar-
garin, étolaj kivételével, a keverő tálba tesszük, 
hozzáöntjük a felfutott élesztőt, és kezdjük el 
kevertetni. Mikor a tésztánk összeállt, adjuk 
hozzá a puha vajat vagy margarint, étolajat, és 
kidagasztatjuk. Természetesen ez kézzel is el-
készíthetjük. Egy tálban letakarva kb. 4o percet 
pihentetjük. Négy egyenlő részre osztjuk, és 
kigömbölyítjük, hogy szép sima legyen a felülete. 15 percet letakarva pihentetjük.  
Minden tésztát kb. 15 cm átmérőjű, 5 mm vastag kör formára nyújtjuk. (A deszkát 
nem szabad lisztezni, amikor nyújtjuk a tésztát). Egy kört kiszúrunk belőle úgy, hogy 
2 cm maradjon meg körben a szélén. A kiszúrt tésztát áttesszük sütőpapírral bélelt 
tepsire, ha nagyon összeugrana, kicsit nyújthatunk rajta. A megmaradt szélét kihúz-
zuk, és a két végét elvágjuk. Külön-külön kisodorjuk, hozzámérjük az alaphoz, mek-
kora legyen, középen keresztezzük a tésztát,  és kettes fonással megfonjuk. Körben 
ráhelyezzük a tésztára, a végét összecsípjük.

Összekeverjük a kalács lekenéséhez, hozzávalóit. A tésztát lekenjük vele. Ezután 
az ízlésünknek megfelelő anyagokkal,megszórjuk. A fentebb leírtakból,vagy amit 
mi még szeretnénk. Megtöltés után 25-35 percet pihentetjük. Sütés előtt lekenjük 
tojással, és a fonatot megszórjuk szezámmaggal.

200 fokra melegítsük elő a sütőt,majd mikor betesszük sütni, vegyük vissza 180 fokra, 
süssük 18-20 percig. Ekkor reszelt sajtot teszünk a töltelékre, kb még 8 percig sütjük.

Csirkemell elkészítése: Kis kockára felvágom 1 db csirkemellet..Egy serpenyőben 
kevés zsiradékon kockázott bacont pirítok,de nem kell nagyon megsütni,majd ki-
szedem,és bele teszem a csirkemellett. Fehéredésig pirítom,majd egy pici vizet ön-
tök rá ,zsírjára pirítom, visszateszem a bacont és összeforgatjuk. Ez a mennyiség 
2-re volt elég. Természetesen erre is tettem ,paprikát,hagymát,tojást,sajtot.

Eredetileg húsvéti töltött kalács a neve,de bármikor elkészíthető,és bármivel tölthető is.

Kevés zsiradékon a hagymát megdinszteljük, a fokhagymát, a babérlevelet is 
hozzáadjuk, majd a lapockát is és fehéredésig pirítjuk.  Meghintjük pirospapri-
kával, liszttel, elkeverjük és felöntjük az alaplével, vagy a vízzel. Addig főzzük, 
míg a hús jó félfőzésben lesz. Addig a felszeletelt gombát egy serpenyőben lepi-
rítjuk. A darált húshoz hozzáadjuk 
a fűszereket, összegyúrjuk és vizes 
kézzel kis gombócokat készítünk 
belőle.
A fél főzésben lévő húshoz, hozzá-
adjuk a zöldségeket, gombát és a 
húsgombócot, fedő alatt lassú tűzön 
készre főzzük, kb. 25 perc után hoz-
záadjuk az eperlevelet, majd a leg-
végén a tejföllel behabarjuk, sózzuk, 
borsozzuk. Közben a tojást megfőz-
zük. Tálalásnál a tányérba tesszük a 
negyedelt tojást, friss petrezselyem-
zölddel megszórjuk. Nagyon finom, 
laktató leves.

Finomságok az asztalra 
Hozzávalók: 
250 g sertéslapocka vagy csirkemell 
apró kockára vágva
2 evőkanál olaj vagy sertészsír
1 nagy fej vöröshagyma apróra vágva
2 gerezd fokhagyma, zúzva
2 db babérlevél
1 teáskanál pirospaprika
1 teáskanál liszt
2 db sárgarépa, karikázva
1 db petrezselyemgyökér, karikázva
1 kisebb zeller, kockázva
2 db burgonya, kockára vágva
1 kis csokor petrezselyemzöld
400 g friss gomba szeletelve
1,5 liter alaplé vagy víz
2 evőkanál tejföl

Húsgombóchoz:
300 g darált hús
1 teáskanál só
1/2 teáskanál bors
1/2 teáskanál oregánó
1/2 teáskanál bazsalikom
1 kevés kapor összevágva
Tészta: 50 g eperlevél
4 db főtt tojás negyedre vágva

Hozzávalók: 
200 g búzaliszt
16 g friss élesztő (vagy  4,5 g 
szárított)
 8 g cukor
6 g só
1 db egész tojás
22 g vaj vagy margarin
22 g étolaj
175 ml tej

Kalács tészta kenése:
200 g natúr krémsajt
20 g vaj vagy margarin
snidling, bors, só
ízlés szerint torma (el is hagyható)
Ezután azzal töltjük meg a ka-
lácsot, amivel szeretnénk: csir-
kemell, kockázott bacon, főtt-füs-
tölt sonka, főtt tarja, kolbász, 
kaliforniai paprika több színnel, 
kápia paprika, lilahagyma, mozza-
rella sajt, 3 db főtt tojás

Tetejére:
15 dkg trappista sajt
Tészta fonására szezámmag

Töltött kalács

Kalocsai gombaleves

SPORT

VINCZE MIHÁLY

2025. május 11-én, vasárnap került megrendezésre a III. 
Pető s Vándor Sulikupa egyéni horgászverseny, a Túr-
kevei Sporthorgász Egyesület vizén, a Kis-Berettyón. 
A rendezvény megvalósításához idén is sok segítséget 
kaptam, melyet ezúton is köszönök mindenkinek, aki 
bármilyen módon hozzájárult a sikeres lebonyolításhoz.

A 34 nevezett gyermekkel már 7 órakor gyülekeztünk 
a helyszínen. A sorsolás után mindenki elfoglalta kijelölt 
horgászhelyét, és 8 órakor kezdetét vette a verseny, amely 
délig tartott. Az időjárás ezúttal próbára tette a gyerekeket 
és a szülőket is, de szinte mindenki kitartott a végéig, és a 
legtöbb versenyzőnek sikerült halat fognia.

Alsó tagozatos kategória eredményei:

1. Lisznyai Viktor – 3,400 kg
2. Balogh Jázmin – 2,925 kg
3. Vincze Igor – 1,775 kg

Felső tagozatos kategória eredményei:
1. Lisznyai Jázmin – 4,550 kg
2. Piroska Richárd – 3,620 kg
3. Köteles Korina – 3,325 kg

A verseny végén minden résztvevő emléklapot, aján-
dékcsomagokat vehetett át, a helyezettek pedig kupákkal és 
értékes tárgynyereményekkel gazdagodtak. Az eredmény-
hirdetés után közös ebédre került sor, ahol jó hangulatban, 
egymás élményeit meghallgatva zártuk a napot. Ezúton is 
hálás köszönetemet fejezem ki a verseny támogatóinak: 
MOHOSZ, Túrkevei Sporthorgász Egyesület, Petőfi Sán-
dor Általános Iskola, Sass Zoltán, Lisznyai Lajos, Köteles 
László, Gulyás Gergő, Dobra András, Mile Sándor, Nagy 
Zoltán, i�. Blaha Ferenc, Bogyóka Feeder Team, SBS Baits.

Köszönöm a segítő szülők jelenlétét, türelmét és támoga-
tását, valamint minden gyereknek a kitartást, sportszerűsé-
get és lelkesedést! Remélem, jövőre is találkozunk a Kis-Be-
rettyó partján, a IV. Petőfis Vándor Sulikupa alkalmával!

III. PETŐFIS VÁNDOR SULIKUPA
EGYÉNI HORGÁSZVERSENY
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MOLNÁR MAGDOLNA

MOLNÁR MAGDOLNA

Május közepén zajlott le a Serbia 
Open 2025 verseny Szabadkán, ahol 
Bajnóczki Hajnalka ismét remekelt. 

Már korábbi számaink egyikében 
is méltattuk Hajni erőn felüli szorgal-
mát, kitartását, ami sorra meghozta és 
ez alkalommal is így történt, a szebb-
nél szebb érmeket, eredményt.

A Women's Latino Figure (Well-
ness) kategóriában 1. helyet szerzett, 
az Overall Woman Amateur kategó-
riában abszolút győzelmet aratott. 
Rengeteg munka, lemondás, edzések 
tömkelege áll a nagyon áhított győze-
lem mögött, melyhez ez úton is szív-
ből gratulálunk!

Nagyon büszkék vagyunk rád, Hajni!

SPORTSPORT

A testépítés mestereA testépítés mestere

2025. július 19-én, szombaton 7 órától ötödik alka-
lommal kerül megrendezésre a Kevi Cross Running 
akadály-terepfutóverseny Túrkevén.

Az előző években sikerült igazán felpezsdítenünk 
városunk, Túrkeve, valamint a környező települések 
életét. Köszönjük a rengeteg résztvevőnek, akik hozzá-
járultak eddigi legnagyobb sikerünkhöz. Tavalyi mot-
tónk, „Biztos nem maradsz szárazon!” nem csak ígéret 
volt, hanem valóság is.

A verseny üzenete: „Bármilyen akadályt képes vagy 
leküzdeni, csak akarni kell!”

Túrkeve alföldi, mezőgazdasági város, és a verseny 
során ismét kiaknázzuk ennek minden adottságát.

Célunk az egészséges életmód és a sport szeretetének 
népszerűsítése, a tömegsport kiterjesztése, valamint a 
közösségi élet és a sportos életszemlélet erősítése.

Távok:
 • 400 méteres Ovis táv
 • 1 km (alsó tagozatos gyerekek, 7-10 éves korosztály számára)
 • 3 km
 • 5 km
 • 10 km

Akadályok terén is tartogatunk meglepetéseket!

A nevezés hamarosan indul, figyeljétek a híreket és ké-
szüljetek, mert izgalmasabb lesz, mint valaha!

Miért érdemes indulni?
 • Egyedi élmény egy különleges alföldi terepen
 • Próbatétel a testednek és a szellemednek
 • Garantáltan közösségi, jó hangulatú sportnap.

Tarts velünk, és légy részese ennek a fantasztikus ver-
senynek!

V. CROSS RUNNING
AKADÁLY-TEREPFUTÓVERSENY

Mindig nagy öröm, ha egy hosszas, kitartó munka meghozza 
a gyümölcsét, s elnyeri egy szakmai zsűri elismerését. Nagy Zsófi 
sportsikereiről már több ízben beszámoltunk olvasóinknak, ez al-
kalommal is ezt tesszük:

A Ritmuscsapatok Országos Táncverseny sorozatán Zsófi az 
Acro dance B és a Fitness dance kategóriában 2.helyen végzett, 
míg a Fitness dance csapatversenyben 1.helyezett lett.

Szívből gratulálunk, további sok sikert, szép eredményt kívá-
nunk!

Nagy Zsófi ismét remekeltNagy Zsófi ismét remekelt

Gyermek kezdő, haladó I. o. országos tornászbajnokságán vettünk 
részt pár nappal ezelőtt, ahol Rácz Lilla vidékbajnoki 3., illetve Dávid 
Heléna az OB. második fordulóján egyéni összetettben, a 6.helyezést 
érte el.

Szeretettel gratulálunk!

A jövő bajnokainak szívből gratulálunk, 
mindemellett ki kell emelni edzőjük, Nagy Ibo-
lya tanárnő magas szintű szakmai munkáját, a 
gratuláció és a köszönet neki is szól! 

/főszerk./

A jövő tornászbajnokai
NAGY IBOLYA
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